
Korkma! Sönmez bu şafaklarda yüzen al sancak,
Sönmeden yurdumun üstünde tüten en son ocak.
O benim milletimin yıldızıdır, parlayacak;
O benimdir, o benim milletimindir ancak.

Çatma, kurban olayım, çehreni ey nazlı hilal!
Kahraman ırkıma bir gül; ne bu şiddet, bu celal?
Sana olmaz dökülen kanlarımız sonra helal...
Hakkıdır, Hakk’a tapan milletimin istiklal.

Ben ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım,
Hangi çılgın bana zincir vuracakmış? Şaşarım.
Kükremiş sel gibiyim, bendimi çiğner, aşarım,
Yırtarım dağları, enginlere sığmam, taşarım.

Garbın afakını sarmışsa çelik zırhlı duvar,
Benim iman dolu göğsüm gibi serhaddim var.
Ulusun, korkma! Nasıl böyle bir imanı boğar,
“Medeniyet” dediğin tek dişi kalmış canavar?

Arkadaş! Yurduma alçakları uğratma sakın,
Siper et gövdeni, dursun bu hayâsızca akın.
Doğacaktır sana vadettiği günler Hakk’ın,
Kim bilir, belki yarın belki yarından da yakın.

İSTİKLAL MARŞI
Bastığın yerleri “toprak” diyerek geçme, tanı,
Düşün altındaki binlerce kefensiz yatanı.
Sen şehit oğlusun, incitme, yazıktır atanı,
Verme, dünyaları alsan da bu cennet vatanı.

Kim bu cennet vatanın uğruna olmaz ki feda?
Şüheda fışkıracak, toprağı sıksan şüheda.
Canı, cananı, bütün varımı alsın da Hüda,
Etmesin tek vatanımdan beni dünyada cüda.

Ruhumun senden İlahî, şudur ancak emeli:
Değmesin mabedimin göğsüne namahrem eli.
Bu ezanlar, ki şehadetleri dinin temeli,
Ebedî, yurdumun üstünde benim inlemeli.

O zaman vecdile bin secde eder, varsa taşım,
Her cerihamdan, İlahî, boşanıp kanlı yaşım,
Fışkırır ruhumücerret gibi yerden naaşım,
O zaman yükselerek arşa değer belki başım.

Dalgalan sen de şafaklar gibi ey şanlı hilal!
Olsun artık dökülen kanlarımın hepsi helal.
Ebediyen sana yok, ırkıma yok izmihlal.
Hakkıdır, hür yaşamış bayrağımın hürriyet;
Hakkıdır, Hakk’a tapan milletimin istiklal.

Mehmet Akif Ersoy
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TARİH BİLİMİTYT
1)	 Araflt›rmac› Paul Valery tarih biliminin fayda­

lar›ndan bahsederken “Tarih, bize önceden 
görme imkan›n› pek vermez; fakat bizim daha iyi 

görmemize yard›m edebilir.” demifltir.

	 Bu düflünceye dayanarak, tarih bilimi için;

	 I.	 Yaflanan olaylar›n daha iyi alg›lanmas›na yar­
d›mc› olur.

	 II.	 Günümüz olaylar›n›n daha iyi anlafl›lmas›n› 
sağlar.

	 III.	 Geçmifl ve bugün aras›ndaki güçlü bir iletiflim 
arac›d›r.

	 yorumlar›ndan hangileri yap›labilir?

	 A) Yaln›z I	 B) Yaln›z II	 C) Yaln›z III
			   D) I ve III	 E) I, II ve III

2)	 “Tarih yazmak, tarih yapmak kadar önemlidir. Ya­
zan, yapana sadık kalmazsa, değişmeyen ger­
çek, insanlığı şaşırtacak bir nitelik alır.” diyen 
Mustafa Kemal, aşağıdakilerden hangisinin 
önemini vurgulamıştır?

	 A)	 Tarihsel olayların benzer sonuçlar doğurdu­
ğunun

	 B)	 Tarih bilimiyle uğraşanların karşılaştıkları zor­
lukların

	 C)	 Tarih bilinci kavramının önemli olmadığının
	 D)	 Tarihçinin, tarihsel olaylara objektif bakış açı­

sıyla bakmasının
	 E)	 Tarihi olaylar arasındaki bütünlüğün gözardı 

edildiğinin

3)	 Lidyal›lar›n baflkenti Sard yak›nlar›nda yap›lan 
bir kaz›da ele geçen madeni paralarda; paray› 
bast›ran hükümdar›n ad›, paran›n bas›ld›ğ› yer ve 
y›l, çeflitli yaz›lar, süsler ve resimlerin bulunduğu 
görülmüfltür.

	 Bu paray› inceleyen tarihçi, paran›n ait oldu­
ğu devlet ile ilgili olarak aflağ›dakilerden han­
gisi üzerinde görüfl bildiremez?

	 A)	 Devletin ekonomik durumun ne olduğu
	 B)	 Toplumun sanat anlay›fl›n›n nas›l olduğu
	 C)	 Devletin savaflt›ğ› toplumlar›n kimler olduğu
	 D)	 Devletin hangi hükümdar taraf›ndan yönetildi­

ği
	 E)	 Paran›n ne zaman kullan›ld›ğ›

4)	 Bilimsel tarih araflt›rmac›l›ğ›nda bir olay incelenir­
ken, olay›n hemen öncesinde yaflanan dönemin, 
siyasi, ekonomik ve sosyal durumu da araflt›r›l›r.

	 Bu yöntemin takip edilmesinin tarih biliminin,

	 I.	 toplumlar›n kültürel yap›lar›n› incelemesi,

	 II.	 neden-sonuç iliflkisi kurmas›,

	 III.	 tarafs›zl›k ilkesine önem vermesi

	 özelliklerinden hangileriyle doğrudan ilgili ol­
duğu savunulabilir?

	 A) Yaln›z I	 B) Yaln›z II	 C) Yaln›z III

			   D) I ve III	 E) II ve III

5)	 Cilalıtaş Dönemi’nde, tarımın başlamasıyla yerle­
şik hayata geçen insan toplulukları, tükettiklerin­
den fazlasını üretmeye başlamışlardır. Elde edi­
len artı ürün ise takas usulü ile ticaretin gelişmesine 
ortam hazırlamıştır. 

	 Buna göre; 

	 I.	 Ticaretle birlikte para değişim aracı olarak 
kullanılmıştır. 

	 II.	 Üretim, ticaretin gelişmesine neden olmuştur,

	 III.	 Cilalıtaş dönemi üretici toplum yapısının ge­
liştiği bir dönem olmuştur.

	 yorumlarından hangileri yapılamaz?

	 A)	Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

			   D) I ve II		 E) II ve III

6)	 Tarih, öğrencilere kültür ortamlarının ve uygarlık­
ların farklılığı bilincini kazandırır. Bu yolla onlar 
öğrendikleri bilgileri sorgulama, görelilik fikrini 
kavrama, eleştiri zihniyetini kazanma ve farklı 
kültürler içinde evrenseli yakalama bilincine sa­
hip olurlar.   

	 Bu bilgiye dayanarak,

	 I.	 Tarih, kendi kültür ve uygarlığına bağlı, başka 
kültürlere kapalı kuşaklar yetiştirir. 

	 II.	 Evrensellik, farklı kültürlerin özümsenmesiyle 
yakalanır. 

	 III.	 Farklılıkların farkına varmak tarih eğitimiyle 
mümkündür. 

	 yargılarından hangilerine ulaşılamaz?

	 A) Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

                      D) I ve III	 E) II ve III

TEST 1
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TARİH BİLİMİ

7)	 Tarih öncesi dönemlerde yaşayan insanlar hak­
kındaki bilgilerimiz kesin değildir. Bu zamanlarla 
ilgili bilgiler ancak onlardan kalan eşya ve araçla­
rın incelenmesiyle elde edilir.

	 Buna göre, aşağıdaki gelişmelerden hangisiy­

le, geçmiş toplumlarla ilgili araştırmalar kesin 
bilgilere dayandırılabilir?

	 A)	 Ateşin bulunmasıyla

	 B)	 Yazının icadıyla

	 C)	 Yerleşik hayata geçilmesiyle

	 D)	 Madenin kullanılmasıyla

	 E)	 Hayvanların evcilleştirilmesiyle

8)	 Yontma Tafl Devri’nde insanlar, mağaralarda ve 
ağaç kovuklar›nda göçebe olarak yaflam›fl; tafl­
tan yapt›klar› kesici aletlerle avc›l›k, toplay›c›l›k 
ve bal›kç›l›k yaparak geçimlerini sağlam›flt›r.

	 Bu aç›klamada, Yontma Tafl Devri’nde insan­
lar›n aflağ›dakilerden hangisini gerçeklefltir­
mifl olduğunu gösteren bir kan›t yoktur?

	 A)	 Sürekli yer değifltirdiklerini

	 B)	 Geçimlerini  doğaya bağl› sürdürdüklerini

	 C)	 Toplumsal kurallar oluflturduklar›n›

	 D)	 Doğal bar›naklarda yaflad›klar›n›

	 E)	 ‹lkel silahlar yapt›klar›n› 

9)	 Cilalıtaş (Neolitik) devri, Anadolu coğrafyas›nda 
yaflayan insanlar›n köklü değiflimlere uğrad›ğ› bir 
devirdir.

	 Aflağ›dakilerden hangisi bu durumu kan›tlar 
niteliktedir?

	 A)	 ‹htiyaçlar›n değifliklik göstermeye bafllamas›

	 B)	 Tafl›n yan›nda bak›r›n da kullan›lmaya bafl­
lanmas›

	 C)	 Hayvanc›l›ğ›n önem kaybetmesi

	 D)	 Avc›l›ğ›n önem kaybederek tar›m›n öncelik 
kazanmas›

	 E)	 Araç-gereç yap›m›nda ilerleme kaydedilmesi

10)	Tarihin konusu insan ve yaptıklarıdır. Buna rağ­

men insanlarla ilgili her şey tarihin konusu olma­

yabilir.

	 Buna göre, aşağıdakilerden hangisi tarihin 

konusu kapsamında yer almaz?

	 A)	 İnsan topluluklarının düşünsel etkinlikleri 

	 B)	 Devletler arasında imzalanan antlaşmalar

	 C)	 İnsanların dinsel inanışları 

	 D)	 İnsan topluluklarının siyasi örgütlenmeleri 

	 E)	 İnsanların biyolojik gelişimleri

11)	 İnsan toplulukları, Cilalıtaş devrinde köyler kura­
rak yerleşik yaşama geçmeye başlamışlardır.

	 Bu durumun, öncelikli olarak aşağıdaki geliş­

melerden hangisinin etkisiyle gerçekleştiği 

söylenebilir?

	 A)	 Ateşin denetim altına alınmasının

	 B)	 Madenlerin işlenmesinin

	 C)	 Özel mülkiyet kavramının gelişmesinin

	 D)	 Kent devletlerinin ortaya çıkmasının

	 E)	 Tarımsal üretime geçilmesinin

12)	Miladi takvime göre, M.Ö tarihleri de M.S tarihleri 

de takvimin bafllang›c›na (milat) doğru gittikçe 

say›sal değer olarak azal›r.

	 Bu bilgiye dayanarak, aflağ›daki yorumlardan 

hangisi yanl›flt›r?

	 A)	 M.S iki tarihten say›sal değeri büyük olan gü­

nümüze daha yak›nd›r.

	 B)	 M.S 350 y›l› M.Ö 500 y›l›na göre milada daha 

yak›nd›r.

	 C)	 M.Ö iki tarihten say›sal değeri küçük olan mi­

lada daha uzakt›r.

	 D)	 M.S iki tarihin aras›ndaki süreyi bulmak için 

say›sal olarak büyük olan›n küçük olandan 

ç›kar›lmas› gerekir.

	 E)	 M.Ö bir olay›n yafland›ğ› tarihin say›sal değe­

ri artt›kça günümüze olan uzakl›ğ› da artar. 
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TARİH BİLİMİTYT
1)	 Tarih, geçmiflte yaflayan insan topluluklar›n›n ya­

flay›fllar›n›, kültürlerini, yer ve zaman göstererek, 

neden-sonuç iliflkisi içinde, objektif bir biçimde 

inceleyen sosyal bir bilim dal›d›r.

	 Buna göre, aflağ›dakilerden hangisi tarih bili­

minin özelliklerinden biri değildir?

	 A)	 Olaylar aras›nda bağlant› kurmas›

	 B)	 Toplumlar›n geçmiflteki yaflant›lar›n› incele­

mesi

	 C)	 Nesnel bir yaklafl›m göstermesi

	 D)	 Olay›n gerçeklefltiği mekan› belirtmesi

	 E)	 Yaşanmış olayları kesin kurallar ve kalıplar 

içerisinde incelemesi

2)	 Anadolu’nun çeşitli bölgelerinde yapılan kazılar 

sonucu farklı kültürlere ait çok sayıda eser ortaya 

çıkarılmıştır.

	 Buna göre, Anadolu’yla ilgili;

	 I.	 Çok kültürlü bir özellik kazanmıştır.

	 II.	 Bünyesinde birçok medeniyeti barındırmıştır.

	 III.	 Kültürel birikimin oluşmasında din belirleyici 

olmuştur.

	 yargılarından hangilerine ulaşılamaz?

	 A) Yalnız I	 B) Yalnız III	 C) I ve II

			   D) I ve III	 E) II ve III

3)	 Tarihi olayların incelenmesinde kullanılan birinci 

elden kaynaklar, olayın gerçekleştiği döneme ait­

tir.  

	 Buna göre, birinci elden kaynakların, 

	 I.	 güvenilirliğinin yüksek olması,

	 II.	 döneminin özelliklerini yansıtması,

	 III.	 sadece yazılı belgeleri içermesi

	 özelliklerinden hangilerine sahip olduğu söy­

lenebilir?

	 A) Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) I ve II

			   D) II ve III	 E) I, II ve III

4)	 Tarih bilimine araflt›rmalar›nda yard›mc› olan 
kaynaklardan biri de süreli yay›nlard›r. Gazeteler 
ve dergilerle örneklendirilebilecek olan süreli ya­
y›nlar “vakayiname” ad› verilen olaylar›n aktar›l­
mas› anlay›fl›na sahip olmalar›ndan ötürü son 
derece önemli bir yere sahipken, yorumlar›nda 
tarafs›zl›k ilkesinin gözetildiği de her zaman söy­
lenemez. Hatta ayn› haberin iki farkl› gazetede 
değiflik yorumlarla aktar›lmas› seyrek rastlan›r bir 
geliflme değildir.

	 Bu durum süreli yay›nlar›n,

	 I.	 geliflmelerin yafland›ğ› yeri ve kiflileri belirt­
mesi,

	 II.	 olaylar› k›sa süre içerisinde okuyucuya aktar­
mas›,

	 III.	 yazar›n olaya bak›fl aç›s›n› yans›tmas›

	 özelliklerinden hangilerinin, tenkit edildikten 
sonra kaynak olarak kullan›labileceğinin gös­
tergesidir?

	 A) Yaln›z I	 B) Yaln›z II	 C) Yaln›z III

			   D) I ve II	 E) II ve III

5)	 Maden devrinde yaflayan insanlar›n önce ba­
k›r, sonra tunç, daha sonra demirden yarar­
lanmalar› aflağ›dakilerden hangisini gösterir?

	 A)	 Maden gereksiniminin giderek azald›ğ›n›

	 B)	 ‹nsanlar›n göçebe olarak yaflad›ğ›n›

	 C)	 Üç madenin de ayn› anda bulunduğunu

	 D)	 Zamanla daha dayan›kl› malzemeler kullan›l­
d›ğ›n›

	 E)	 ‹nsanlar›n ürettiklerinden fazlas›n› tükettiğini

6)	 Tarih öncesinde baz› bölgelerde birkaç çağ bir 
arada yaflanm›flt›r.

	 Bu duruma bölgenin,

	 I.	 göçlere ve istilalara aç›k olmas›,

	 II.	 tar›m›n bafllamas›,

	 III. avc›l›k ve toplay›c›l›ğ›n önemini kaybetmesi

	 özelliklerinden hangilerinin neden olduğu 
söylenebilir?

	 A) Yaln›z I	 B) Yaln›z II	 C) Yaln›z III

			   D) I ve III	 E) I, II ve III

TEST 2
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TARİH BİLİMİ

7) 	 Alacahöyük’te yap›lan kaz›larda, Kalkolitik (Ba­
k›r-tafl) çağa ait on üç kral mezar› ortaya ç›kar›l­
m›fl; bu mezarlarda süs eflyalar›, maden ve top­
rak küpler, boğa ve geyik heykelleri ile alt›n taçlar 
bulunmufltur.

	 Yaln›z bu bilgiye dayanarak, bu yerleflim ye­
rinde yaflayan insanlar için aflağ›dakilerden 
hangisi söylenemez?

	 A)	 Maden ifllemeyi bildikleri

	 B)	 El sanatlar›yla uğraflt›klar›

	 C)	 Ölümden sonraki yaflama inand›klar›

	 D)	 Saklama kaplar› yapt›klar›

	 E)	 Tarih çağlar›na girdikleri

8)	 Yontma Taş Çağı'nda yaşayan insanların ge­
çimlerini avcılık, balıkçılık ve toplayıcılığa da­
yandırması aşağıdakilerden hangisinin bir 
göstergesidir?

	 A)	 Tarımsal üretime geçildiğinin 

	 B)	 Kent devletlerinin kurulduğunun 

	 C)	 Doğaya  bağımlı yaşandığının

	 D)	 Deniz koloniciliği yapıldığının 

	 E)	 Ticari etkinliğin başladığının

9)	 Tarih çağ çizelgesi incelendiğinde günümüze 
yaklaşıldıkça tarih çağlarının sürelerinin kısaldığı 
gözlenir.

	 Bu durumun nedeni aşağıdakilerden hangi­
siyle açıklanabilir?

	 A)	 Toplumlar arası iletişimin ve bilgi birikiminin 
artmasıyla

	 B)	 Her toplumda çağların farklı zamanlarda ya­
şanmasıyla

	 C)	 Tarih çağlarına ait daha çok belge bulunma­
sıyla

	 D)	 Tüm toplumları etkileyen olayların azalmasıy­
la

	 E)	 Tarih öncesi devirlerin ayrımında kullanılan 
malzemenin cinsinin etkili olmasıyla

10)	Tarih; toplumların geçmişteki yaşayışlarını, birbir­
leriyle olan ilişkilerini yer ve zaman göstererek, 
neden - sonuç ilişkisine dayandırarak ve nesnel 
bir şekilde inceleyen bilimdir.

	 Bu tanıma göre tarihi araştırmalarda,

	 I.	 tarafsızlık,

	 II.	 olayın gerçekleştiği coğrafya ve süreç,

	 III.	 olayın kendinden sonraki olaylara etkisi

	 öğelerinden hangilerinin gözetilmesi gerekli­
dir?

	 A)	Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

			   D) I ve II		 E) I, II ve III

11)	Geçmişte yaşamış insan topluluklarını ve onların 
birbiriyle olan ilişkilerini inceleyen tarih biliminin 
değişmez üç unsuru; insan, yer ve zamandır.

	 Aşağıda verilen tarihi bilgilerden hangisinde 
bu üç unsur tam ve doğru olarak belirtilmiş­
tir?

	 A)	 1071 Malazgirt Savaşı ile Anadolu tarihi de­
ğişmiştir.

	 B)	 Mezopotamya’da yaşayan Sümerler, M.Ö. 
3200’lerde yazıyı kullanmaya başlamıştır.

	 C)	 Tıp biliminin öncülüğünü Mısırlılar yapmıştır. 

	 D)	 23 Nisan 1920’de I. TBMM açılmıştır. 

	 E)	 Ankara Savaşı’nda Yıldırım Bayezid, Timur’a 
yenilmiştir.

12)	Heraldik biliminin inceleme alanına giren mühür 
ve damgalar, belgelerin veya eşyaların kimlere 
ait olduklarını belirten önemli birer tarihi kaynak­
tır.

	 Buna göre,

	 I.	 Heraldik, tarihe yardımcı önemli bir bilimdir.

	 II.	 İnsanlık tarihinin her   döneminde mühür ve 
damgalar kullanılmıştır. 

	 III.	 Tarihi kaynaklarda mutlaka mühür veya dam­
ga aranmalıdır.

	 yorumlarından hangileri yapılabilir?

	 A)	Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

			   D) I ve III	 E) I, II ve III
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1)	 İnsanoğlu, tarihin en eski devirlerinden itibaren 

doğaya egemen olabilmek için girişimlerde bu­
lunmuştur.

	 Aşağıdakilerden hangisi, bu doğrultuda yapı­
lan girişimler arasında gösterilemez?

	 A)	 Mağara duvarlarına resimler çizilmesi

	 B)	 Ateşin kontrol altına alınması

	 C)	 Sulama kanallarının yapılması

	 D)	 Hayvanların evcilleştirilmesi

	 E)	 Toprağın işlenmesi

2)	 Tarih öncesi devirlerde ateşin kontrol altına 
alınmasının aşağıdaki gelişmelerden hangisi­
ne ortam hazırladığı savunulamaz?

	 A)	 Madenlerin işlenmesine

	 B)	 Yiyecek alışkanlıklarının değişmesine 

	 C)	 Topraktan araç gereç yapılmasına 

	 D)	 İnsanın doğaya karşı hakimiyetinin artmasına 

	 E)	 Avcılığın önem kazanmasına

3)	 Aşağıdakilerden hangisinin, tarih biliminin 
özellikleri arasında yer aldığı savunulamaz?

	 A)	 Yazının bulunuşundan sonraki dönemi ince­
ler.

	 B)	 Deney ve gözlem  metotlarını kullanamaz.

	 C)	 Yer ve zaman kavramlarını dikkate alır. 

	 D)	 Neden-sonuç ilişkisine önem verir.

	 E)	 Geçmiş olayları inceler.

4)	 Zaman içinde, uzun sürede oluşan gelişmelere 
“tarihi  olgu” adı verilir.

	 Buna göre, aşağıdakilerden hangisi tarihi ol­
guya örnek gösterilebilir?

	 A)	 Kuran-ı Kerim’in kitap haline getirilmesi 

	 B)	 Anadolu’nun Türkleşmesi 

	 C)	 İstanbul’un fethedilmesi 

	 D)	 Balkan Savaşlarının yapılması 

	 E)	 Karahanlı Devleti’nin kurulması

5)	 I.	 Etnografya, toplumların kendi öz kültürlerini 
inceler.

	 II.	 Paleografya, geçmişten bugüne gelen yazı 
türlerini inceler.

	 III.	 Arkeoloji, tarihteki uygarlıklardan günümüze 
ulaşan kalıntıları gün ışığına çıkarıp, incele­
mesini yapar.

	 Yukarıdaki tarihe yardımcı bilimlerden hangile­
ri, tarih öncesi dönemlerin incelenmesinde 
kullanılabilir?

	 A) Yalnız I	          B) Yalnız II	        C) Yalnız III

			   D) I ve III	        E) I, II ve III

6)	 Eski bir yerleşim merkezinde yapılan araştırma­
da altından yapılmış süs eşyaları, sulama kanal­
ları, anıt mezarların içine konulmuş araç ve ge­
reçler ile duvar kalıntılarına rastlanmıştır.

	 Buna göre, bu yerleşim merkezinde yaşayan 
insanlar için aşağıdakilerden hangisi söylene­
mez?

	 A)	 Ahiret inancına sahip oldukları

	 B)	 Yerleşik bir yaşam sürdükleri

	 C)	 Üretici toplum yapısına sahip oldukları

	 D)	 Maden işlemesini bildikleri

	 E)	 Yazıyı kullandıkları

7)	 İnsan topluluklarının yazıyı kullanması ile tarihi 
devirlere geçilmiş; ancak toplulukların tarih devir­
lerine geçişi farklı zamanlarda gerçekleşmiştir. 

	 Tarih devirlerinin farklı zamanlarda başlama­
sı, aşağıdakilerden hangisinin bir göstergesi­
dir?

	 A)	 Toplumsal gelişmenin yavaşladığının

	 B)	 Kültürel gelişmenin, her toplumda aynı hızda 
olduğunun

	 C)	 Toplumların, yazıyı farklı zamanlarda kullan­
maya başladığının

	 D)	 Yönetim şekillerinin farklı olduğunun

	 E)	 Çok tanrılı dinlerin, bilimsel gelişmeleri engel­
lediğinin

TEST 3
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8)	 Tarih biliminin inceleme alanı içerisinde aşa­
ğıdakilerden hangisi yer almaz?

	 A)	 Kültürler arası etkileşim

	 B)	 Geleceğe yönelik tasarımlar

	 C)	 Toplumlar arası askeri çatışmalar 

	 D)	 Bilimsel ve teknolojik gelişim

	 E)	 İnançların ve dinlerin evrimi

9)	 Aşağıdakilerin hangisinde I. olayın sonucu­
nun II.’ye ortam hazırladığı savunulamaz?

		          I. Olay             	      II. Olay             

	 A)	 Tarımsal üretimin	 Yerleşik yaşama geçil-

	 	 başlaması	 	 mesi

	 B)	 Maden kullanımı-	 Göçebe hayatın baş-

	 	 nın yaygınlaşması	 laması 

	 C)	 Yazının bulunması	 Tarih devirlerinin başla-

	 	 	 	 	 ması	 	

	 D)	 Ateşin kontrol altı-	 Beslenme alışkanlıkları-

	 	 na alınması	 	 nın değişmesi

	 E)	 Yerleşik hayata	 Mimari eserlerin 

	 	 geçilmesi	 	 yapılması

			 

10)	 Tarihsel sürecin araştırılmasında,

	 I.	 anıtlar üzerindeki kitabelerin çözümlenmesi,

	 II.	 eski paraların incelenmesi,

	 III.	 toplumların öz kültürlerinin yorumlanması

	 çalışmaları Nümizmatik, Etnoloji ve Epigrafya 
bilimleriyle ilişkilendirildiğinde, aşağıdakiler­
den hangisinin doğru olduğu söylenebilir?

	 	 Nümizmatik	 Etnoloji	 Epigrafya

	 A)	 I	 II	 III

	 B)	 III	 I	 II

	 C)	 II	 III	 I

	 D)	 III	 II	 I

	 E)	 I	 III	 II

11)	 Aşağıdakilerden hangisi tarih bilimiyle ilgili 
bir araştırmada yararlanılabilecek yazısız bel­
geler kapsamında değerlendirilemez?

	 A)	 Menhir ve dolmenler	

	 B) 	Toprak eşyalar

	 C) 	Mimari kalıntılar	

	 D)	 Kronikler

	 E)	 Höyükler

12)	 İslamiyet öncesi Türk devletlerinde görülen 
Yuğ törenlerinin, aşağıdakilerden hangisinin 
aydınlatılmasında tarihe yardımcı olduğu söy­
lenebilir?

	 A) 	Siyasi ilişkilerin

	 B)	 Ekonomik gelişmelerin

	 C)	 Bilimsel buluşların

	 D)	 Etnik oluşumların

	 E)	 Kültürel yapının

13)	 Tarih öncesinin dönemlere  ayrılmasında aşa­
ğıdakilerden hangisi temel alınmıştır?

	 A)	 Ateşin kullanılması 

	 B)	 Tarımın başlaması 

	 C)	 Araç gereçlerin yapılması 

	 D)	 Ticaretin gelişmesi 

	 E)	 Toplumsal iş bölümünün oluşması

14)	 İnsanların, toprağı ekip biçmeyi öğrenmesi, 
ilk köy topluluklarını oluşturması, hayvanları 
evcilleştirmesi, aşağıdaki dönemlerin hangi­
sinde başlamıştır?

	 A)	 Cilalı Taş Çağı	

	 B)  Yontma Taş Çağı

	 C) 	Bakır Çağı 	

	 D) 	Tunç Çağı 

	 E) 	Demir Çağı 
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1)	 Bir tarih araştırmacısının,

	 I.	 kendi inanç ve siyasi görüşlerini araştırması­
nın içine katması,

	 II.	 bazı belgeleri görmezden gelmesi,

	 III.	 günümüzün şartlarını göz önüne alarak konu­
yu incelemesi 

	 uygulamalarından hangileri, öznel tarih anla­
yışına sahip  olduğunu göstermektedir?

	 A)	Yalnız I	 B) I ve II	 C) I ve III

			   D) II ve III	 E) I, II ve III

2)	 Taş devrini yaşayan bir uygarlık zaman içinde 
Demir devrini yaşayan bir uygarlıktan etkilenip 
Cilalıtaş devriyle birlikte Maden devrine geçmiş­
tir. 

	 Bu durumun yaşanmasına aşağıdakilerden  
hangisinin ortam hazırladığı savunulamaz?

		

	 A)	 Ticari etkinliklerin 	

	 B) 	Göçlerin 	

	 C)	 İstilaların 	 	

	 D) 	Tarımsal faaliyetlerin 

	 E) 	Savaşların

3)	 Aşağıdaki olaylardan hangisinin oluş zamanı 

diğerlerine göre daha belirgindir?

		

	 A)	 Osmanlı Devleti'nin teokratik yapısı XVI. yüz­

yılın son çeyreğinde güç kazanmıştır.

	 B)	 Halifelik kurumunun varlığına 3 Mart'ta son 

verilmiştir.

	 C)	 Türkiye'de Miladi Takvim 1 Ocak 1926'da 

kullanılmaya başlanmıştır.

	 D)	 Fransız İhtilali'nin yaşanmasıyla Yeniçağ son 

bulmuş, Yakınçağ başlamıştır.

	 E)	 1870'lerde başlayan devletlerarası bloklaşma 

süreci, dünyayı büyük bir savaşa sürüklemiş­

tir.

4)	 Tarih biliminin inceleme alanını en kapsamlı 

şekilde belirten ifade aşağıdakilerden hangi­

sidir?

	 A)	 Devletler arası ilişkiler

	 B)	 İnsan topluluklarının yaşayışları

	 C)	 Sanatsal faaliyetler

	 D)	 Savaşlar ve barış antlaşmaları 

	 E)	 Toplumlar arası etkileşim

5)	 Bir tarih araştırmacısının tarihi olayları ince­

lerken aşağıdaki yöntemlerden hangisini uy­

gulaması, objektif tarih anlayışına ters düştü­

ğünün göstergesidir?

	 A)	 Olayları belgelere dayandırarak  incelemesi

	 B)	 Olayların yer ve zamanını belirtmesi

	 C)	 Olayları meydana geldiği zamanın koşulları­

na göre değerlendirmesi

	 D)	 Olaylar arasında neden-sonuç ilişkisi kurması

	 E)	 Olaylarda etkin rol oynayan kişileri abartarak 

vermesi

6)	 Aşağıdakilerden hangisinde I.’de verilenin 

II.’ye etki ettiği söylenemez?

 

	 	              I.                                II.              

	 A)	 Avcılık ve toplayıcılık 	 Üretici toplum yapısına

	 	 yapılması 	 	 	 geçilmesi

	 B)	 Üretim fazlalığının	 Takas sisteminin

	 	 oluşması	 	 	 başlaması 

	 C)	 Göçebe yaşamın	 	 Kentleşmenin gecikmesi

	 	 görülmesi	 	

	 D)	 Tekerleğin icat	 	 Toplumlar arası iletişimin

	 	 edilmesi	 	 	 artması

	 E)	 İlkel silahların	 	 Savaşların yapılması

	 	 icat edilmesi

TEST 4
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7)	 Diğer ülkelerin tarihinden tamamen bağımsız hiç­
bir ülke tarihi yoktur.

	 Yukarıdaki saptama ile “insanlık tarihi”nin aşa­
ğıdaki özelliklerinden hangisi vurgulanmak 
istenmiştir?

	 A) Somutluğu	 B) Sürekliliği	 C)  Nesnelliği

	 	 	 D) Bütünlüğü	 E) Bilimselliği

8)	 I.	 Devlet arşivleri

	 II.	 Anıtlar üzerindeki kitabeler

	 III.	 Anılar ve günlükler

	 Yukarıdakilerden hangilerinin yazılı bir belge 
niteliği taşıdığı söylenebilir?

	 A) Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

			   D) I ve II		 E) I, II ve III

9)	 I.	 Ateşin kullanılması 

	 II.	 Tarımın başlaması 

	 III.	 Tekerleğin bulunması 

	 Yukarıdaki gelişmelerden hangilerinin, insan 
toplulukları arasında sınıf farklılıklarının orta­
ya çıkmasına neden olduğu söylenebilir?

	 A)	Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

			   D) I ve II		 E) II ve III

10)	 İnsanlık tarihi incelendiğinde sosyal sınıf farklılık­
larının ilk dönemlerde olmadığı görülür.

	 Bu durumun nedeni aşağıdakilerden hangisi­
dir?

	 A)	 Havaların soğuk olması

	 B)	 Tarımla uğraşılması

	 C)	 Göçebe bir yaşam sürülmesi

	 D)	 Çok farklı dinlerin olması

	 E)	 Klan halinde yaşanması

11)	 Bir ören yerinde yapılan kazılarda ele geçirilen,

	 I.	 saban,

	 II.	 çömlekçi çarkı,

	 III.	 buğday taneleri

	 buluntularından hangileri, o bölgede üretim 
etkinliklerinin başladığına kanıt gösterilebilir?

	 A) Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

			   D) I ve II		 E) I, II ve III

12)	Tarih bilimi, doğru bilgiler aktarabilmek için elde 
ettiği belgeleri inceleyerek eleştiri  süzgecinden 
geçirir.

	 Aşağıdaki belgelerden hangisinde, kaynak 

eleştirmesinin daha az gerekli olduğu savu­
nulabilir?

	 A)	 Madeni eşyalarda

	 B)	 Özel arşiv belgelerinde

	 C)	 Yıllıklarda

	 D)	 Hatıralarda

	 E)	 Günlüklerde

13)	 Aşağıdaki olaylardan hangisinin,   insanlık ta­

rihinde diğerlerinden daha az bir değişime 
neden olduğu savunulabilir?

	 A)	 İstanbul’un Fethi’nin

	 B)	 Kavimler Göçü’nün 

	 C)	 Yazının bulunmasının 

	 D)	 Pusulanın icadının 	

	 E)	 Fransız İhtilali’nin

14)	 Aşağıdaki olaylardan hangisi günümüze daha 
yakın bir zaman diliminde gerçekleşmiştir?

	 A)	 Madenlerin işlenmesi

	 B)	 Paranın kullanılması

	 C)	 Yazının bulunması

	 D)	 İlk yazılı yasaların yapılması

	 E)	 Sitelerin kurulması
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1)	 Me­zo­po­tam­ya uy­gar­lı­ğı Sü­mer­li­ler­le doğ­muş ve 

Asur­lu­la­ra ka­dar sü­rek­li ge­liş­me gös­ter­miş­tir. 

	 Buna göre, Mezopotamya uygarlığı için;

	 I.	 Bir­çok top­lu­lu­ğun kat­kı­sı ile oluş­muş­tur. 

	 II.	 Kül­tü­rel et­ki­le­şi­me ka­pa­lı bir ge­li­şim gös­ter­
miş­tir. 

	 III.	 Ge­li­şim sü­re­ci di­ğer me­de­ni­yet­le­re gö­re da­ha 
ya­vaş ger­çek­leş­miş­tir.

	 yorumlarından hangileri yapılabilir?

	 A)	Yal­nız I	 B) Yal­nız II	 C) Yal­nız III

			   D) I ve II		 E) II ve III

2)	 ‹lk­çağ’da Pers, ‹s­ken­der, Ro­ma ve Bi­zans ‹m­pa­
ra­tor­luk­la­r› Ana­do­lu’da bel­li dö­nem­ler­de ha­ki­mi­
yet kur­mufl­lar­d›r.

	 Buna göre, Anadolu ile ilgili aflağ›daki yarg›­
lardan hangisine ulafl›lamaz?

	 A)	 Önem­li bir coğ­ra­fi ko­nu­ma sa­hip­ ol­mufl­tur.

	 B)	 Fark­l› kül­tür­le­re ait iz­le­r ta­fl›­m›fl­t›r.

	 C)	 ‹lk­çağ’dan son­ra öne­mi­ni yi­tir­mifl­tir.

	 D)	 Kül­tür ve uy­gar­l›k mer­ke­zi ha­li­ne gel­mifl­tir.

	 E)	 Önem­li sa­vafl­la­ra sah­ne ol­mufl­tur. 

3)	 Öz­gür dü­şün­ce or­ta­mı­nın bu­lun­du­ğu İyon si­te­le­
rin­de Ta­les gi­bi fi­lo­zof­lar, Mı­sır ve Me­zo­po­tam­
ya’dan öğ­ren­dik­le­ri bil­gi­le­ri ge­liş­ti­re­rek po­zi­tif bi­
lim­le­rin te­mel­le­ri­ni at­mış­lar­dır. 

	 Yalnız bu bilgiye dayanarak,

	 I.	 Öz­gür dü­şün­ce, bi­lim­sel ça­lış­ma­la­ra or­tam 
ha­zır­la­mış­tır. 

	 II.	 İyon si­te­le­ri, Mı­sır ve Me­zo­po­tam­ya’dan et­ki­
len­miş­tir. 

	 III.	 İyon si­te­le­rin­de­ki yö­ne­tim an­la­yı­şı ön­ce Mı­sır 
ve Me­zo­po­tam­ya’da gö­rül­müş­tür. 

	 yargılarından hangilerine ulaşılabilir?

	 A)	Yal­nız I	 B) Yal­nız II	 C) Yal­nız III

			   D) I ve II		 E) II ve III

4)	 ‹lkçağ’da Hindistan’da sürekli istilalar sonu­
cunda farkl› etnik yap›lar›n ve buna bağl› ola­
rak farkl› kültürlerin bir araya gelmesinin, 

	 I.	 ay­n› coğ­raf­ya­da ulu­sal bir kül­tü­rün or­ta­ya ç›k­
ma­s›,

	 II.	 ti­ca­ri fa­ali­yet­le­rin önem kay­bet­me­si,

	 III.	 kül­tü­rel fark­l›­l›k­la­r›n so­na er­me­si

	 geliflmelerinden hangilerinin yaflanmas›n› en­
gellediği söylenemez?

	 A) Yal­n›z I        B) Yal­n›z II        C) Yal­n›z III

			   D) I ve II        E) II ve III

5)	 Urar­tu­lar, Do­ğu Ana­do­lu’da baş­ken­ti Tuş­pa ol­
mak üze­re bir dev­let kur­muş­tur. 

	 Bu bilgiye dayanarak, Urartular ile ilgili aşağı­
daki yargılardan hangisine ulaşılabilir?

	 A)	 Geniş sınırlara ulaşmışlardır.

	 B) 	Merkezi yönetim anlayışını uygulamışlardır.

	 C) 	As­ker­li­ğe önem ver­miş­ler­dir.

	 D) 	Dışa kapalı bir toplum olmuşlardır.

	 E) 	Ko­lo­ni­ci­lik yap­mış­lar­dır.

6)	 Sü­mer inan­cın­da tan­rı­lar, kuv­vet, dü­zen ve ah­la­
kı tem­sil et­miş­tir. Her si­te, ken­di tan­rı­sı ya­nın­da 
di­ğer si­te­le­rin tan­rı­sı­na da tap­mış­tır.

	 Buna göre, Sümer uygarlığı ile ilgili aşağıdaki 
yargılardan hangisine ulaşılamaz?

	 A)	 Çok tan­rı­lı inanç gö­rül­müş­tür.

	 B)	 Mer­ke­zi  yö­ne­tim uy­gu­lan­mış­tır.

	 C)	 Si­te­ler ara­sın­da kül­tü­rel et­ki­le­şim oluş­muş­tur.

	 D)	 Top­lum için­de­ki dü­zen, inanç yo­luy­la sağ­lan­
mak is­ten­miş­tir.

	 E)	 Dinsel hoş­gö­rü an­la­yı­şı ge­liş­miş­tir.

TEST 5
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7)	 İlk­çağ’da Ana­do­lu’da kö­le­ler, be­del öde­ye­rek 

hür­ler sı­nı­fı­na ge­çe­bil­dik­le­ri gi­bi mal ve mülk sa­

hi­bi de ola­bi­li­yor­lar­dı. Kö­le­ler, ya­rım in­san ka­bul 
edil­di­ğin­den ce­za­lar, hür­le­re oran­la kö­le­le­re ya­rı 
ya­rı­ya uy­gu­lan­mak­tay­dı.

	 Bu bilgiye dayanarak, İlkçağ’da Anadolu ile 
ilgili aşağıdaki yargılardan hangisine ulaşıla­
maz?

	 A)	 Kö­le­le­re ba­zı hak­lar ve­ril­miş­tir.

	 B)	 Hal­kın yö­ne­ti­me ka­tı­lı­mı sağ­lan­mış­tır.

	 C)	 Sı­nıf fark­la­rı hu­ku­ki ya­pı­yı et­ki­le­miş­tir.

	 D)	 Özel mül­ki­yet an­la­yı­şı gö­rül­müş­tür.

	 E)	 Top­lum­sal sı­nıf­lar ara­sın­da ge­çiş­ler ya­şan­
mış­tır.

8)	 ‹yon fle­hir dev­let­le­ri ti­ran­lar ta­ra­f›n­dan yö­ne­ti­lir ve 
yal­n›z­ca bü­yük bir d›fl teh­li­ke za­ma­n›n­da bir­le­flir­
ler­di. 

	 Bu durum aflağ›dakilerden hangisini göste­
rir?

	 A)	 fie­hir dev­let­le­ri­nin ege­men­lik ala­n›­n›n ge­nifl­
le­di­ği­ni

	 B)	 Sa­vafl­la­r›n ti­ran­la­r›n ik­ti­dar sü­re­si­ni uzat­t›­ğ›­n›

	 C)	 fie­hir dev­let­le­ri­nin sü­rek­li mü­ca­de­le ha­lin­de 
ol­du­ğu­nu

	 D)	 Ana­do­lu’nun s›k s›k sa­vafl ala­n› ha­li­ne gel­di­
ği­ni

	 E)	 D›fl bas­k›­la­r›n ida­ri ya­p›­y› et­ki­le­di­ği­ni

9)	 M›­s›r’›n et­ra­f›­n›n çöl­ler­le çev­ri­li ol­ma­s› ve göç yol­
la­r› üze­rin­de bu­lun­ma­ma­s› fark­l› kül­tür­ler­le et­ki­le­
fli­mi­ni en­gel­le­mifl­tir.

	 Buna göre, M›s›r medeniyeti ile ilgili aflağ›da­
kilerden hangisine ulafl›labilir?

	 A)	 Kö­le­lik yay­g›n­d›r.

	 B)	 Mer­ke­zi oto­ri­te za­y›f­t›r.

	 C)	 Ölüm­den son­ra­ki ya­flam inan­c› var­d›r.

	 D)	 Ken­di­ne öz­gü bir uy­gar­l›k­t›r. 	

	 E)	 De­mok­ra­tik yö­ne­tim an­la­y›­fl› ha­kim­dir.

10)	Ana­do­lu, göç ve ti­ca­ret yol­la­r› üze­rin­de bu­lu­nan 
ve k›­ta­la­r› bir­bi­ri­ne bağ­la­yan ve­rim­li top­rak­la­ra 
sa­hip önem­li bir böl­ge­dir.

	 Anadolu’nun bu konumunun aflağ›dakilerden 
hangisine ortam haz›rlad›ğ› savunulabilir?

	 A)	 De­ği­flik me­de­ni­yet­le­rin ku­rul­ma­s›­na

	 B)	 Ya­z›­l› hu­kuk ku­ral­la­r›­n›n olufl­ma­s›­na

	 C)	 Ta­rih ya­z›­c›­l›­ğ›­n›n ge­lifl­me­si­ne 

	 D)	 Özel mül­ki­yet an­la­y›­fl›­n›n yay­g›n­lafl­ma­s›­na

	 E)	 Zen­gin dev­let­le­rin ku­rul­ma­s›­na 

11)	Ya­p›­lan arafl­t›r­ma­lar Hi­tit di­li­nin, Hint-Av­ru­pa dil­
le­ri­nin kö­ke­ni­ni olufl­tur­du­ğu; La­tin­ce, ‹n­gi­liz­ce, 
Sansk­rit­çe gi­bi dil­le­rin kö­ken­le­ri­nin Hi­tit­le­re ka­dar 
da­yan­d›­ğ› gö­rül­mek­te­dir.

	 Buna göre,

	 I.	 Fi­lo­lo­jik ça­l›fl­ma­lar kül­tü­rel ilifl­ki­le­ri or­ta­ya ç›­
kar­m›fl­t›r.  

	 II.	 Hi­tit­le­r çev­re uy­gar­l›k­la­r› et­ki­le­mifl­tir.

	 III.	 Hi­tit­çe­ gü­nü­mü­ze ka­dar yay­g›n­l›­ğ›­n› sür­dür­
müfl­tür.

	 yarg›lar›ndan hangilerine ulafl›labilir?

	 A) Yal­n›z II	 B) Yaln›z III	 C) I ve II

			   D) II ve III        E) I, II ve III

12)	Pers­ler, fe­tih­ler­le ge­niş­le­yen ül­ke­le­ri­ni sat­rap­lık 
adı ve­ri­len eya­let­le­re böl­müş­tür. Bu eya­let­le­rin 
va­li­le­ri mer­kez­den atan­mış­tır.

	 Buna göre, Perslerle ilgili,

	 I.	 Sat­rap­lık yö­ne­ti­mi ile ba­ğım­sız dev­let­le­rin ku­
rul­ma­sı­nı amaç­la­mış­lar­dır. 

	 II.	 Ül­ke­yi yö­ne­tim bi­rim­le­ri­ne ayır­mış­lar­dır. 

	 III.	 Mer­ke­zi oto­ri­te­yi güç­len­dir­me­ye ça­lış­mış­lar­
dır.

	 yorumlarından hangileri yapılamaz?

	 A)	Yal­nız I	 B) Yal­nız II	 C) Yal­nız III

			   D) I ve II		 E) II ve III
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1)	 Sü­mer­ler, “Zig­gu­rat” ad› ve­ri­len ye­di kat­l› ta­p›­

nak­lar in­fla et­mifl­ler­dir. Zig­gu­rat­lar, bir­çok ama­ca 
hiz­met et­ti­ği gi­bi en üst kat, ra­sat­ha­ne ola­rak kul­
la­n›l­m›fl ve bu­ra­da ast­ro­no­mi ça­l›fl­ma­la­r› ya­p›l­
m›fl­t›r.

	 Bu durum, aflağ›dakilerden hangisinin göster­
gesidir?

	 A)	 Bi­lim­sel ça­l›fl­ma­la­r›n ya­p›l­d›­ğ›­n›n

	 B)	 Çok tan­r›­l› din­le­re ina­n›l­d›­ğ›­n›n

	 C)	 Yö­ne­tim­de ye­te­nek­li ki­fli­le­re gö­rev ve­ril­di­ği­nin

	 D)	 S›­n›f­l› top­lum dü­ze­ni­nin olufl­ma­d›­ğ›­n›n

	 E)	 Do­ğa olay­la­r›­n›n kont­rol al­t›­na al›n­d›­ğ›­n›n

2)	 ‹lk­çağ’­da Ana­do­lu’da in­fla edi­len Lid­ya­l›­la­r›n Ar­
te­mis ta­p›­na­ğ›, Yu­nan­l›­la­r›n As­sos Ate­na ta­p›­
na­ğ›, Ro­ma­l›­la­r›n As­pen­dos ti­yat­ro­su dö­ne­min 
en önem­li mi­ma­ri eser­le­ri ol­mufl ve gü­nü­mü­ze 
ka­dar ula­fla­bil­mifl­tir.

	 Buna göre,

	 I.	 ‹lk­çağ’­da Ana­do­lu pek çok kül­tü­rün ya­fla­d›­ğ› 
bir coğ­raf­ya ol­mufl­tur.

	 II.	 Ana­do­lu­’da tek tan­r›­l› din­ler et­ki­li ol­mufl­tur.

	 III.	 Di­ni inanç­lar mi­ma­ri­nin ge­li­fli­mi­ni et­ki­le­mifl­tir.

	 yarg›lar›ndan hangilerine ulafl›labilir?

	 A) Yal­n›z I        B)  Yal­n›z II        C) I ve III

			   D) II ve III        E) I, II ve III

3)	 Yu­nan fle­hir dev­let­le­rin­den Ati­na’da, Klistenes 
hal­k›n des­te­ği­ni ala­rak ken­tin yö­ne­ti­mi­ni ele ge­
çir­mifl­tir.

	 Klistenes’in, 

	 I.	 halk mec­li­si­ni kur­ma­s›,

	 II.	 s›­n›f ay­r›­l›k­la­r›­n› en­gel­le­yen ka­nun­lar ç›­kar­
ma­s›,	

	 III.	 öz­gür dü­flün­ce or­ta­m›­n›n ku­rul­ma­s› için ça­ba 
har­ca­ma­s›

	 çal›flmalar›ndan hangilerinin, demokrasi ve 
sosyal eflitlik anlay›fllar› ile paralellik göster­
diği söylenebilir?

	 A) Yal­n›z I        B)  Yal­n›z II        C) Yal­n›z III

			   D) I ve III        E) I, II ve III

4)	 ‹lkçağ’da,

	 •	 Ku­düs ve çev­re­sin­de ya­fla­yan ‹b­ra­ni­le­rin Mu­
se­vi­li­ği be­nim­se­me­si,	

	 •	 Ro­ma’n›n son dö­nem­le­rin­de Mi­la­no Fer­ma­
n›’yla H›­ris­ti­yan­l›­ğ›n res­men ta­n›n­ma­s›

	 geliflmelerine dayanarak,

	 I.	 ‹lk­çağ top­lum­la­r›­n›n hep­sin­de çok tan­r›­l› din­
le­re ina­n›l­m›fl­t›r.

	 II.	 Ku­düs ve Ro­ma, ki­li­se­nin et­kin­li­ği al­t›­na gir­
mifl­tir.

	 III.	 ‹lk­çağ’da tek tan­r›­l› din­le­rin te­mel­le­ri at›l­m›fl­
t›r.

	 yarg›lar›ndan hangilerine ulafl›lamaz?

	 A) Yal­n›z I        B)  Yal­n›z II        C) Yal­n›z III

			   D) I ve II        E) II ve III

5)	 Pers­ler, s›­n›r­la­r›­n›n ge­nifl­le­me­si üze­ri­ne ül­ke­le­ri­
ni, sat­rap­l›k de­ni­len eya­let­le­re ay›r­m›fl­lar; eya­let­
le­ri dev­let mer­ke­zin­den ata­d›k­la­r› va­li­le­ri ara­c›­l›­ğ›y­la 
yö­net­mifl­ler­dir.

	 Bu bilgiye dayanarak, aflağ›dakilerden hangi­
sine ulafl›labilir?

	 A)	 Pers­le­re kar­fl› sü­rek­li is­yan­la­r›n ç›k­t›­ğ›­na

	 B)	 Mer­ke­zi yö­ne­ti­min güç­len­di­ril­me­si­nin amaç­
lan­d›­ğ›­na

	 C)	 Yö­ne­tim­de ye­te­nek­li ki­fli­le­re gö­rev ve­ril­di­ği­ne

	 D)	 Fe­odal ni­te­lik­te bir yö­ne­ti­min ol­du­ğu­na

	 E)	 Bi­lim­sel fa­ali­yet­le­ri­n ge­lifl­ti­ği­ne

6)	 Anadolu medeniyetlerinden Urartular, mezarları­
nı oda ve ev biçiminde yapmışlar, içlerine yiye­
cekler ile çeşitli eşyalar koymuşlardır.

	 Buna göre, Urartularla ilgili aşağıdaki yargı­

lardan hangisine ulaşılabilir?

	 A)	 Merkeziyetçi bir yönetim mevcuttur.

	 B)	 Mimarinin gelişimi yavaştır.

	 C)	 Ölümden sonra yaşam inancı etkilidir.

	 D)	 Sınıf farkları güçlüdür.

	 E)	 Astronomi çalışmaları yapılmaktadır.

TEST 6



18

İLKÇAĞ TARİHİ

7)	 •	 Sü­mer­le­r ürün üze­rin­den al›­na­cak ver­gi­yi ko­
lay­ca he­sap­la­mak için ya­z›­y›,

	 •	 M›­s›r­l›­la­r bo­zu­lan tar­la s›­n›r­la­r›­n› be­lir­le­mek 
için ge­omet­ri­yi,

	 •	 Lid­ya­l›­la­r ar­tan ti­ca­ret hac­mi kar­fl›­s›n­da de­ği­
flim ara­c› ola­rak pa­ra­y› bul­mufl­lar­d›r.

	 Bu geliflmelere dayanarak, 

	 I.	 Bu­lufl­la­r›n te­me­li­ni in­san ih­ti­yaç­la­r› olufl­tur­
mufl­tur.

	 II.	 Bi­lim­sel ça­l›fl­ma­lar, in­san ya­fla­m›­n› ko­lay­lafl­
t›­rm›fl­t›r.

	 III.	 ‹h­ti­yaç­lar böl­ge­le­re gö­re fark­l›­l›k gös­te­rmifl­ler­
dir.

	 yarg›lar›ndan hangilerine ulafl›labilir?

	 A) Yal­n›z I	             B) Yal­n›z II             C) I ve II

			   D) II ve III	           E) I, II ve III

8)	 Sü­mer­le­rin ya­fla­d›­ğ› böl­ge­de ya­p›­lan ar­ke­olo­jik 
ça­l›fl­ma­lar so­nu­cun­da ele ge­çi­ri­len ve M.Ö 3000’li 
y›l­la­ra ait ol­du­ğu an­la­fl›­lan kül­tü­rel eser­le­rin; Or­ta 
As­ya’da­ki M.Ö 4000’li y›l­la­ra ait eser­le­re çok ben­
ze­di­ği gö­rül­müfl­tür.

	 Bu duruma dayanarak,

	 I.	 Or­ta As­ya’dan Me­zo­po­tam­ya’ya göç­le­rin ya­
flan­d›­ğ›,

	 II.	 iki coğ­raf­ya ara­s›n­da kül­tü­rel ile­ti­fli­min ol­du­
ğu,

	 III.	 ih­ti­yaç­la­r›n top­lu­luk­la­r› fark­l› yön­de et­ki­le­di­ği

	 yorumlar›ndan hangileri yap›labilir?	

	 A) Yal­n›z I        B)  Yal­n›z II        C) Yal­n›z III

			   D) I ve II        E) I, II ve III

9)	 Aşağıdakilerden hangisinin Anadolu’nun 

coğrafi konumunun sonucunda gerçekleştiği 

savunulamaz?

	 A)	 Çok sa­yı­da dev­le­tin ku­rul­ma­sı­nın

	 B)	 Ya­zı­ya ge­çi­şin geç ol­ma­sı­nın

	 C)	 Pek çok uy­gar­lı­ğın mer­ke­zi ol­ma­sı­nın

	 D)	 Dı­şa­rı­dan göç al­ma­sı­nın

	 E)	 Sık sık is­ti­la­ya uğ­ra­ma­sı­nın

10)	 İlkçağ’da,

	 I.	 Frig­ler­de, öküz ke­sen­le­re ve sa­ban kı­ran­la­ra, 

	 II.	 Fe­ni­ke­li­ler­de, de­niz ti­ca­re­ti­ni en­gel­le­yen­le­re,

	 III.	 Asur­larda   ti­ca­ret  ker­van­la­rı­na  sal­dı­ran­la­ra  

ağır ce­za­lar ve­ril­miş­tir. 

	 Yukarıdaki uygulamalardan hangileri, “Eko­no­
mik et­ken­ler, hu­kuk ku­ral­la­rı­nın oluş­tu­rul­ma­sın­da 
et­ki­li­dir.” yargısını kanıtlayacak niteliktedir?	

	

	 A)	Yal­nız I	 B) Yal­nız III	 C) I ve II

			   D) II ve III	 E) I, II ve III

11)	 Anadolu’da yapılan kazılarda,

	 I.	 gün­de­lik ha­yat­ta kul­la­nı­lan eş­ya­lar,

	 II.	 kil­den ya­pıl­mış tab­let­ler,

	 III.	 ki­ta­be ka­lın­tı­la­rı bu­lun­muş­tur.

	 Bu buluntulardan hangilerinin, Anadolu’da 
tarih öncesi dönemlerin araştırılmasında kul­
lanılabileceği söylenebilir?

	 A) Yal­nız I	 B) Yal­nız III	 C) I ve II

			   D) II ve III	 E) I, II ve III

12)	M›­s›r uy­gar­l›­ğ›­n›n olu­flu­mun­da din­sel ina­n›fl­lar 
be­lir­le­yi­ci ol­mufl ve ege­men­li­ğin kay­na­ğ› tan­r›­sal 
ka­bul edil­mifl­tir.

	 Buna göre, M›s›rl›lar ile ilgili;

	 I.	 Te­ok­ra­tik an­la­y›­fl dev­let yö­ne­ti­min­de et­ki­li ol­
mufl­tur. 

	 II.	 Ül­ke­yi yö­net­me yet­ki­si­nin Tan­r› ta­ra­f›n­dan 
ve­ril­di­ği­ne ina­n›l­m›fl­t›r.

	 III.	 Hal­k ül­ke yö­ne­ti­mi­ne ka­t›l­m›fl­t›r.

	 yarg›lar›ndan hangilerine ulafl›labilir?

	 A) Yal­n›z I	 B) Yal­n›z II	 C) Yal­n›z III

			   D) I ve II	 E) II ve III
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1)	 İyon uygarlığına ait aşağıdaki özelliklerden 

hangisi felsefe ve bilim alanındaki gelişmele­
re ortam hazırlamamıştır?

	 A)	 Site yöneticilerinin bilim adamlarını destekle­
meleri

	 B)	 Ticaret yaparak diğer uygarlıklarla etkileşim 
içine girmeleri 

	 C)	 Çok tanrılı din inancını benimsemeleri 

	 D)	 Şehir devletlerindeki yönetimin siyasi baskıyı 
ortadan kaldırması 

	 E)	 Deniz ticareti ile gelişen ekonominin bilime 
kaynaklık etmesi 

2)	 Aşağıdakilerden hangisi, Anadolu’nun İlk­
çağ’da birbirinden farklı uygarlıklara ev sa­
hipliği yapmasının nedenleri arasında gösteri­
lemez?

	 A)	 Verimli topraklara sahip olması

	 B)	 Nüfus oranının düşük olması

	 C)	 İkliminin insan yaşayışına ve tarıma uygun 
olması

	 D)	 Göç yolları üzerinde olması

	 E)	 Önemli ticaret yolları üzerinde bulunması

3)	 Hititler, tanrılarına hesap vermek amacıyla kralla­
rının yaptıklarını olduğu gibi anlatan yıllıklar tut­
muşlardır.

	 Hititlerin bu uygulamasının,

	 I.	 tarafsız tarih anlayışının gelişmesi,

	 II.	 komşu devletlerin güç kazanması,

	 III.	 merkezi yönetimin zayıflaması

	 durumlarından hangilerine ortam hazırladığı 
savunulabilir?

	 A) Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

	 	 	 D) I ve II		 E) II ve III

4)	 Hindistan’da görülen kast sisteminde, toplumsal 
sınıflar arasında geçiş kabul edilmemiştir. 

	 Bu durumun, aşağıdakilerden hangisine ne­
den olduğu savunulamaz?

	 A)	 Ulus bilincinin oluşturulamamasına

	 B)	 Toplumsal işbirliğinin sağlanamamasına 

	 C)	 Saldırılara karşı birlikte hareket edilememesi­
ne 	

	 D)	 Ülkede tek inanç sisteminin hakim olmasına 

	 E)	 Toplumsal sınıfların kültürel olarak farklılaş­
masına 

5)	 İlkçağ’da Yunanistan’da siyasi birliğin sağla­
namamasına rağmen kültürel birliğin kurul­
masında,

	 I.	 kolonicilik faaliyetleri, 

	 II.	 olimpiyat oyunları,

	 III.	 sosyal sınıf farklılıkları 	

	 durumlarından hangilerinin etkili olduğu sa­
vunulabilir?

	 A)	Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

	 	 	 D) I ve III	 E) I, II ve III

6)	 • 	 Başkentleri Gordion’dur.

	 • 	 Ana tanrıçaları Kibele’dir.

	 • 	 Öküz kesenin ve saban kıranın cezası ölüm­
dür.

	 Friglere ait bu bilgilere dayanarak, aşağıdaki­
lerden hangisinin bu toplumun özellikleri ara­
sında olduğu söylenemez?

	

	 A) Çok tanrılı inanç sisteminin benimsenmesi

	 B) Tarıma dayalı bir ekonominin olması	

	 C) Devletin merkezden yönetilmesi

	 D) Katı hukuk kurallarının uygulanması	

	 E) Ülkenin teokratik anlayışla yönetilmesi

TEST 7
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7)	 Persler, ilk düzenli posta örgütünü kurmuşlar ve 
imparatorluğun her yanını yollarla birbirine bağla­
mışlardır. 

	 Bu durumun, 

	 I.	 ticaretin gelişmesi, 

	 II.	 tarımsal üretimin azalması,

	 III.	 merkezi otoritenin güçlenmesi 

	 gelişmelerinden hangilerine neden olduğu sa­
vunulabilir?

	 A)	Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

	 	 	 D) I ve III	 E) I, II ve III

8)	 İlkçağ’da görülen,

	 I.	 ilk güneş takviminin kullanılması,

	 II.	 ölülerin mumyalanması,

	 III.	 ticaret kolonilerinin kurulması,

	 IV.	demokratik uygulamalara geçilmesi

	 gelişmelerinden hangilerinin, doğrudan dini 
inançlarla ilgili olduğu söylenebilir?

	 A) Yalnız I	 B) Yalnız II 	 C) Yalnız III

	 	 	 D) II ve IV	 E) III ve IV

9)	 Fenike topraklarının tarıma elverişsiz olması­
nın,

	 I.	 koloniler kurulması,

	 II.	 şehir devletleri şeklinde örgütlenilmesi,

	 III.	 dışarıdan göç alınması

	 gelişmelerinden hangilerine ortam hazırladığı 
savunulabilir?

	 A) Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) I ve II

	 	 	 D) I ve III	 E) II ve III

10)	 İlkçağ Uygarlıkları’nın,

	 I.	 hukuk kurallarının tanrısal kaynaklı olması,

	 II.	 tanrı - kral anlayışının olması, 

	 III.	 çok tanrılı dinlere inanılması 

	 özelliklerinden hangileri, teokratik devlet an­
layışına kanıt olabilir?

	 A)	Yalnız III	 B) I ve III	 C) I ve II

	 	 	 D) II ve III	 E) I, II ve III

11)	 Aşağıdakilerden hangisinde, I.’de verilenin 
II.’ye neden olduğu söylenemez?

	  	            I.           		            II.          

	 A)	 Sümerlerin şehir		 Siyasi birliğin

	 	 devletleri şeklinde	 sağlanması

	 	 örgütlenmesi

	 B)	 Lidyalıların ticareti	 Paranın icat

	 	 geliştirmesi	 	 edilmesi

	 C)	 Fenikelilerin kolonicilik	 Alfabenin 

	 	 ve deniz ticareti	 	 Akdeniz

	 	 yapması	 	 havzasında 

	 	 	 	 	 yayılması

	 D)	 Urartuların yüksek ve	 Tarımsal

	 	 engebeli bir coğrafya-	 faaliyetlerin

	 	 da yaşaması	 	 zorlaşması

	 E)	 Büyük İskender’in	 Hellenizm 

	 	 Doğu seferine çıkması	 kültürünün

					     temellerinin 

	 	 	 	 	 atılması

12)	 Yunan şehir devletlerinde,

	 I.	 asillerin güçlenerek yönetimi ele geçirmesi,

	 II.	 ticari hayatın canlı olması,

	 III.	 özgür düşüncenin gelişmesi

	 durumlarından hangileri, oligarşik yönetimin 
uygulandığının göstergesidir?

	 A) Yalnız I	 B) Yalnız III	 C) I ve II

	 	 	 D) I ve III	 E) II ve III
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1)	 İlkçağ’da yaşanılan coğrafya, uygarlıkların şekil­
lenmesinde etkili olmuştur.

	 Buna göre, aşağıdakilerin hangisinin oluşu­
munda coğrafi koşulların etkisinden söz edi­
lemez?

	 A)	 İyonyalıların deniz ticareti ve kolonicilik yap­
masında

	 B)	 Mısır’da firavunların dini ayinlere katılmasın­
da

	 C)	 Urartuların su kanalları inşa etmesinde

	 D)	 Hindistan’ın sık sık istilaya uğramasında

	 E)	 Frigyalıların tarımla uğraşmasında

2)	 Anadolu’nun verimli topraklara, elverişli ikli­
me ve önemli yolların kesiştiği merkezi bir 
konuma sahip olmasının,

	 I.	 önemli uygarlıkların kurulması,

	 II.	 farklı kültürlerin kaynaşması,

	 III.	 nüfus yoğunluğunun azalması

	 durumlarından hangilerinin yaşanmasına ne­
den olduğu savunulabilir?

	 A)	Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

	 	 	      D) I ve II	 E) I, II ve III

3)	 Perslerin,

	 I.	 Ülkeyi satraplıklara (eyaletlere) bölerek mer­
kezden vali atamaları, 

	 II.	 Geniş Pers topraklarında idari işleyişi, şahgö­
zü ve şahkulağı denilen müfettişler tarafından 
denetlemeleri,

	 III.	 İmparatoru, mutlak hakim olarak kabul etme­
leri

	 özelliklerinden hangileri, merkezi yönetime 
önem verildiğine kanıt olarak gösterilebilir?

	 A)	Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) I ve II

	 	 	     D) I ve III	   E) I, II ve III

4)	 • 	 Mumyacılık; eczacılık ve tıbbın gelişmesine 
katkıda bulunmuştur.

	 • 	 Firavunlar için piramit, halk için labirent adı 
verilen mezarların yapılması, tapınak mimari­
sini geliştirmiştir.

	 Mısır'da görülen bu gelişmelerin temel nede­
ni, aşağıdakilerden hangisidir?

	 A)	 Deniz ticareti ile uğraşılması

	 B)	 Merkezi otoritenin güçlendirilmeye çalışılması

	 C)	 Ölümden sonraki hayata inanılması

	 D)	 Tarıma önem verilmesi

	 E) 	Halkın sınıflara ayrılması

5)	 İlkçağ’da Yunanistan’da her şehir devletinin başın­
da bir kral bulunuyordu. Zamanla güçlenen asiller, 
yönetimi ele geçirerek aristokratik hükümetler kur­
dular. Ticari hayatın gelişmesiyle ortaya çıkan 
tüccarlar, köylülerle birleşerek aristokratlara karşı 
yönetimde söz sahibi olmaya başladılar.

	 Buna göre, İlkçağ’da Yunanistan’da yönetim 
biçiminin belirlenmesinde aşağıdakilerden 
hangisinin etkili olduğu söylenebilir?

	 A)	 Ekonomik ihtiyaçların

	 B)	 Coğrafi koşulların

	 C)	 Saltanat kavgalarının

	 D)	 Sınıfsal mücadelenin

	 E)	 Bilimsel çalışmaların

6)	 İlkçağ uygarlıklarından olan Yunanlılar, uzak ül­
kelerde koloniler kurmuşlardır.

	 Bu durumun aşağıdaki gelişmelerden hangi­
sine ortam hazırladığı söylenebilir?

	 A)	 Kültür ve medeniyetin yayılmasına

	 B)	 Yazılı hukuk kurallarının oluşmasına

	 C)	 Tarihte ilk paranın kullanılmasına

	 D)	 Verimli topraklara göçlerin yaşanmasına

	 E)	 Sınıf farklarının oluşmasına
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7)	 Mezopotamya’da kurulan ilk uygarlık Sümerler­
dir. Şehir devletleri halinde örgütlenen bu devle­
tin yöneticilerine “Patesi” (rahip - kral) denilmiştir.

	 Buna göre, Sümerlerle ilgili olarak aşağıdaki 
bilgilerden hangisinin doğru olduğu söylene­
mez?

	 A)	 Mezopotamya kültürünün temellerini atmış­
lardır.

	 B)	 Teokratik özellikler taşımışlardır.

	 C)	 Üniter olmayan bir yönetim anlayışı uygula­
mışlardır.

	 D)	 Din, devlet için önemli bir unsur olmuştur.

	 E)	 Merkezi krallıkların ilk örneklerini oluşturmuş­
lardır. 

8)	 Bazı Mısır firavunlarının mezarlarında Miken 
vazolarına rastlanmasının,

	 I.	 iki uygarlık arasında ticari ilişkiler olduğu,

	 II.	 Miken uygarlığının Mısır’dan etkilendiği,

	 III.	 Mısır uygarlığında ahiret inancının görüldüğü

	 durumlarından hangilerini kanıtlar nitelikte 
olduğu savunulabilir?

	 A) Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

	 	 	 D) I ve III	 E) II ve III

9)	 İlkçağ’da kurulmuş olan medeniyetler arasında 
birçok faktör nedeniyle kültürel farklılıklar yaşan­
mıştır. Babil uygarlığında krallar için büyük me­
zarlar inşa edilmezken, Mısırlılar dev piramitler 
yapmışlardır. 

	 Bu farklılığın ortaya çıkmasında aşağıdakiler­

den hangisinin daha etkili olduğu savunulabi­
lir?

	 A)	 Ekonomik gücün 

	 B)	 Siyasi örgütlenmenin 

	 C)	 Dini inanışların 

	 D)	 Sanat anlayışının

	 E)	 Coğrafi özelliklerin

10)	Mısırlılar, ürettikleri dokumaları Anadolu halkıyla 

değiştirerek karşılığında tarım ürünü almıştır. Bu 

süreçte Anadolu halkı Mısırlılardan hiyeroglif ya­

zısını öğrenmiştir.

	 Buna göre, aşağıdaki yargılardan hangisine 

ulaşılamaz?

	 A)	 Mısırlıların ticaretle uğraştıklarına 

	 B)	 Değişim aracı olarak paranın kullanıldığına 

	 C)	 Anadolu’nun verimli topraklara sahip olduğu­

na

	 D)	 Kültürel etkileşimin yaşandığına 

	 E)	 Ticari ilişkilerin iletişimi artırdığına 

11)	Büyük İskender, Asya Seferi’ne çıkarken yanına 
bilim adamlarını da almış; alınan yerlerde büyük 
akademiler kurmuştur.

	 Buna göre, aşağıdakilerden hangisine ulaşıla­
maz?

	 A)	 Büyük İskender’in teokratik devlet yapısını 
güçlendirmeyi amaçladığına

	 B)	 Savaşların kültürel sentezin oluşumuna etki 
ettiğine 

	 C)	 Bilimsel  çalışmaların İlkçağ’a kadar dayandı­
ğına 

	 D)	 Büyük İskender’in  bilimsel çalışmalara önem 
verdiğine 

	 E)	 Asya kültürü ile batı kültürünün kaynaştığına

 

12)	 Anadolu uygarlıklarından biri olan Hititlerin 

yazdıkları “anallar” aşağıdaki alanlardan han­

gisinin gelişmesini sağlamıştır?

	 A) Felsefenin	 	 B) Edebiyatın

	 C) Hukukun	 	 D) Matematiğin

	 	 	 	 E) Tarihin
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TÜRK TARİHİTYT

1)	 Bilinen ilk Türk devleti olan Asya Hun Devleti’nin 
en büyük rakibi Çin olmuştur. Çin, Türkleri savaş 
yoluyla yenememiş; fakat uygulamış olduğu bir­
birine düşürme siyaseti ile Hun Devleti’nin ikiye 
ayrılmasına ve bir süre sonra da Orta Asya haki­
miyetinin son bulmasına neden olmuştur.

	 Bu bilgiye dayanarak, 

	 I.	 Hun - Çin siyasi mücadelesinin galibi Çinliler 
olmuştur. 

	 II.	 Çin, Hun Devleti’ni iç karışıklıklar yaratarak  
parçalamıştır. 

	 III.	 Hun Türkleri,  Çin kültürü karşısında milli ben­
liklerini kaybetmiştir.

	 yorumlarından hangileri yapılamaz?

	 A)	Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

			   D) I ve II		 E) II ve III

2)	 Orta Asya’da Türklerin yaşadığı bölgelerde yapı­
lan kazılarda, Bizans paralarına rastlanmıştır. 

	 Bu durum aşağıdakilerden hangisine kanıt 
gösterilebilir?

	 A)	 Bölgede Bizans hakimiyetinin yaşandığına

	 B)	 Bizans’la ticari ilişkilerin kurulduğuna 

	 C)	 Tarımsal faaliyetlerin yapıldığına 

	 D)	 Ölümden sonraki yaşama inanıldığına 

	 E)	 Sosyal devlet anlayışının güçlü olduğuna 

3)	 Atlı yaşamın ve çoban kültürünün özelliklerini Av­
rupalılar, eski Türklerden öğrenmiştir.

	 Buna göre, aşağıdakilerden hangisine ulaşıla­
bilir?

	 A) 	Toplumlar arası kültürel etkileşimin olduğuna

	 B)	 Atın önemli bir ulaşım aracı olduğuna

	 C)	 Türklerin Avrupa’ya zorunlu göç ettiğine

	 D)	 Türklerin maden işlemeyi bildiğine

	 E)	 Avrupa’ya göç eden Türklerin yaşam tarzının 
değiştiğine

4)	 Hazarlar, bulundukları bölgenin coğrafi şartları 
nedeniyle canlı bir ticaret merkezi oluşturmuş ve  
siyasi hakimiyetlerini güçlendirmiştir. Göktürkler­
den aldıkları  devlet teşkilatlanmasını geliştirerek, 
dinsel hoşgörü ve kuvvetli ordularla bölgelerinde 
refahı sağlamışlardır.

	 Buna göre, aşağıdakilerden hangisine ulaşıla­
maz?

	 A)	 Müslümanlarla siyasi ve ekonomik ilişkilerin 
kurulduğuna

	 B)	 Güçlü bir askeri yapıya sahip olunduğuna 

	 C)	 Kendilerinden önceki devletlerin teşkilatlan­
malarından etkilenildiğine

	 D)	 Ekonomik gücün, siyasi otoritenin kurulma­
sında etkili olduğuna

	 E)	 Dinsel hoşgörünün bulunduğuna

5)	 Türk adına, ilk defa Göktürkler tarafından dikilen 
Orhun Yazıtları’nda rastlanmıştır.

	 Bu bilgiye dayanarak,

	 I.	 Orhun Yazıtları, Türk tarihine ışık tutmuştur.

	 II.	 Göktürkler ulus bilinci ile hareket etmiştir.

	 III.	 Türk tarihi Göktürkler ile başlamıştır.

	 yargılarından hangilerine ulaşılamaz?

	 A) Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

			   D) I ve III	 E) II ve III

6)	 Avrupa Hun hükümdarlarından Attila, Doğu Ro­
ma’yı Margos ve Anotolyos Barış Antlaşmaları ile 
vergiye bağlamış ve Katolik Kilisesi’nin etkisini 
kırmak için mücadele etmiştir. 

	 Buna göre,

	 I.	 Türk toplulukları erken dönemlerden itibaren 
Bizans ile ilişkiler kurmuştur. 

	 II.	 Attila, Hıristiyanlığı benimsemiştir.

	 III.	 Avrupa Hun Devleti, Doğu Roma’nın siyasi  
yaşamını etkilemiştir.

	 yargılarından hangilerine ulaşılabilir?

	 A)	Yalnız I	 B) Yalnız III	 C) I ve II

			   D) I ve III	 E) I, II ve III

TEST 9



24

İSLAMİYET ÖNCESİ TÜRK TARİHİ

7)	 Mete Han, Çin imparatoruna yazdığı mektupta, 
Orta Asya’da yay çekebilen bütün ulusları birleş­
tirdiğinden ve bu ulusların barış içinde yaşadığın­
dan bahsetmiştir.

	 Bu bilgiye dayanarak, aşağıdaki yargılardan 
hangisine ulaşılabilir?

	 A) 	Hunlar ülkelerini hanedanın ortak malı say­
mıştır.

	 B)	 Mete Han veraset sisteminde değişiklik yap-
mıştır.

	 C)	 Çinlilere karşı Orta Asya’daki devletler işbirliği 
yapmıştır.

	 D)	 Hun Devleti en geniş sınırlara ulaşmıştır.

	 E)	 Hunlar, Orta Asya’da siyasi birliği sağlamıştır.

8)	 Asya Hun Devleti, Çin’in, kendi iç işlerine karış­
masını engeleyememesi ve kağanın belirlenme­
sinde yaşanan sorunlar yüzünden yıkılış süreci­
ne girmiştir. 

	 Buna göre, 

	 I.	 dışarıdan gelen müdahaleler, 

	 II.	 halkın devlete olan bağlılığının azalması,

	 III.	 hanedan üyeleri arasında mücadeleler ya­
şanması

	 etkenlerinden hangilerinin, devletin bu sürece 
girmesinde etkili olduğu savunulamaz?

	 A)	Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

			   D) I ve II		 E) II ve III

9)	 İlk Türk devletlerinden biri olan Uygurlar, diğer 
Türk devletlerinden daha gelişmiş bir medeniyet 
oluşturmuştur.

	 Buna göre, Uygurların;

	 I.	 Kağıt ve matbaayı kullanmaları

	 II.	 Yerleşik hayatı benimsemeleri

	 III.	 Milli benliklerini korumaları

	 özelliklerinden hangileri bu yargıyı kanıtlar 
niteliktedir?

	 A) Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

			   D) I ve II		 E) I, II ve III

10)	 Avrupa’nın içlerine kadar ilerleyen Hun boyları, 
Macaristan’a yerleşerek bu bölgedeki yerli ka­
vimlerin kültürlerinden etkilenmiştir. Bunun sonu­
cunda Avrupa Hunları’nın bir kısmı Hıristiyanlaş­
mış ve zamanla kendi inançlarını unutmuştur.

	 Buna göre, aşağıdaki yargılardan hangisine 
ulaşılamaz?

	 A)	 Hun boyları, Orta Avrupa’da hakimiyet kur­
muştur.

	 B)	 Kavimler arası kültür alışverişi yaşanmıştır.

	 C)	 Avrupa Hunları, İslam dininden uzaklaşmış 
ve Hıristiyanlığı benimsemiştir. 

	 D)	 Hıristiyanlığın etkinlik alanı genişlemiştir.

	 E)	 Avrupa Hunları geleneksel Türk inançların­
dan uzaklaşmıştır.

11)	 İslamiyetin kabulünden önce kurulan Türk devlet­
lerinde, Uygurlar hariç, ordu - millet anlayışı gö­
rülmüş ve askerlik ayrı bir meslek olarak kabul 
edilmemiştir.

	 Bu bilgiye dayanarak, İslamiyet öncesi Türk 
devletleriyle ilgili aşağıdakilerden hangisine 
ulaşılamaz?

	

	 A)	 Veraset sisteminin etkinliğini kaybettiğine

	 B)	 Gelişmiş bir ordu anlayışına sahip olunduğu­
na

	 C)	 Bağımsızlığa önem verildiğine

	 D)	 Savaşçılık yönlerinin güçlü olduğuna

	 E)	 Uygurların diğer Türk devletlerinden farklı bir 
yapılanmaya sahip olduğuna

12)	 Uygurlara ait yerleşim yerlerinde yapılan kazılar­
da sulama kanallarına, taştan yapılmış tapınak 
kalıntılarına ve duvar fresklerine rastlanmıştır.

	 Buna göre, Uygurlarla ilgili,

	 I.	 Tarımla uğraşmışlardır.

	 II.	 Yerleşik hayata geçmişlerdir.

	 III.	 Sanatla ilgilenmişlerdir.

	 yargılarından hangilerine ulaşılabilir?

	 A) Yalnız I	 B) I ve II	 C) I ve III

			   D) II ve III	 E) I, II ve III
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1)	 Türkler, yabancı uluslarla yaptıkları mücadeleleri 
kaybettikleri zaman bulundukları bölgeyi terk 
edip yeni yerlerde yaşamayı tercih etmiştir.

	 Bu durum, Türkler için aşağıdakilerden hangi­
sinin bir göstergesidir?

	 A) 	Savaşçı özelliklerini kaybettiklerinin

	 B)	 Uluslararası dayanışmayı geliştirdiklerinin

	 C)	 Kültürlerini yaymak istediklerinin	

	 D)	 Özgürlüklerine önem verdiklerinin

	 E)	 Yaşam biçimlerini değiştirdiklerinin

2)	 Hunlar, Avrupa’ya göç ettikten bir süre sonra Hı­
ristiyanlık dinine geçmeye başlamıştır. Ayrıca 
sarayda Avrupa dillerinin de konuşulduğu görül­
müştür.

	 Buna göre, Avrupa Hunları ile ilgili aşağıdaki 
yargılardan hangisine ulaşılabilir?

	 A)	 Yönettikleri bölgelerde ırkçı politika izlemiş­
lerdir.

	 B)	 Gelişmiş ve köklü bir uygarlığa sahip olmuş­
lardır.

	 C)	 Türklük kimliklerini koruyabilmişlerdir.

	 D)	 Halkın tamamı Türklerden oluşmuştur.

	 E)	 Ele geçirdikleri bölgelerin kültüründen etkilen­
mişlerdir.

3)	 Balkanlarda ve Orta Avrupa’da iki yüzyıldan fazla 
devam eden Avar egemenliği, bugünkü Hırvat, 
Macar, Arnavut, Romen ve Bulgar toplulukları 
üzerinde kültürel izler bırakmıştır.

	 Buna göre Avarlar ile ilgili olarak, 

	 I. 	 Balkanların kültürel yapısı üzerinde köklü de­
ğişiklikler yapmışlardır.

	 II.	 İslamiyetin tanınmasına öncülük etmişlerdir.

	 III.	 Türk kültürünün geniş alanlara yayılmasına 
katkıda bulunmuşlardır.

	 yargılarından hangilerine ulaşılamaz?

	 A)	Yalnız I 	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

			     D) I ve III	 E) II ve III

4) 	 Uygurlar, çok çabuk din değiştirerek çeşitli inanç­
ları benimsemiş; ancak kabul ettikleri dinlere ait 
terimleri, Türkçeleştirip kullanmaya önem vermiş­
lerdir.

	 Yalnız bu bilgiye dayanarak, Uygurlarla ilgili,

	 I.	 Ulusal benliklerini korumaya çalışmışlardır.

	 II.	 Göçebe yaşamdan kopmak istememişlerdir.

	 III.	 Başka kültürlerden etkilenmişlerdir.

	 yorumlarından hangileri yapılabilir?

	 A) Yalnız I	 B) Yalnız III	 C) I ve III

			   D) II ve III	 E) I, II ve III

5)	 Türklerin tarihini belirli bir zaman kesitinde, bir 
ülkede bir bütün olarak incelemek zordur.

	 Bu durumun nedeni olarak aşağıdakilerden 
hangisi gösterilebilir?

	 A)	 Farklı coğrafi bölgelerde yaşamaları

	 B)	 Veraset sistemini uygulamaları

	 C)	 Değişik dini inançları benimsemeleri

	 D)	 Edebi eserler bırakmaları

	 E)	 Ulusal kimliklerini korumaları

6)	 Bizans ile Avrupa Hun Devleti arasında yapı­

lan Margos Barışına göre;

	 • 	 Bizans, Hun boylarından kaçanlara sığınma 
hakkı vermeyecektir.

	 • 	 Belirli sınır kasabalarında ticari ilişkiler devam 
edecektir.

	 • 	 Bizans’ın ödediği vergi iki katına çıkarılacak­
tır.

	 • 	 Bizans, Hun boylarıyla anlaşma yapmaya­
caktır.

	 Avrupa Hun Devleti’nin bu anlaşmayla aşağı­
dakilerden hangisine ulaşmaya çalıştığı söy­
lenebilir?

	 A)	 Siyasi ve ekonomik etkinliklerini artırmaya

	 B) 	Batı Roma topraklarında egemenlik kurmaya

	 C) 	İslamiyeti yaymaya

	 D) 	Kültürel yapılarını korumaya

	 E) 	Katolik dünyasını egemenlik altına almaya

TEST 10
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7)	 İslamiyet öncesi dönemde Türklerin yoğun olarak 
yaşadığı Orta Asya bölgesinde yapılan kazılarda, 
mezarların içinde kılıç, yay, mızrak, kalkan gibi 
eşyalara rastlanmıştır.

	 Bu bilgilere göre, aşağıdakilerden hangisine 
ulaşılabilir?

	 A)	 Yerleşik yaşama geçtiklerine

	 B)	 Boylar halinde hareket ettiklerine

	 C)	 Askerliğe büyük önem verdiklerine

	 D)	 Çeşitli dini inançları benimsediklerine

	 E)	 Sosyal devlet anlayışını uyguladıklarına

8)	 Türk adına ilk defa, Göktürkler tarafından dikilen 
Orhun Yazıtları’nda rastlanmıştır.

	 Bu durum,

	 I.	 Göktürklerde ulusal bilinç gelişmiştir.

	 II.	 Göktürkler tarihte Türkler tarafından kurulan 
ilk devlettir.

	 III.	 Orhun Yazıtları Türk kültür tarihinin en önem­
li belgeleridir.

	 yargılarından hangilerine kanıt gösterilebilir?

	 A)	Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

			     D) I ve III	 E) I, II ve III

9)	 Bir Çin elçisi yazdığı Uygur Seyahatnamesi’nde 
Uygurların yaşadıkları evlerden, yetiştirdikleri 
ürünlerden ve çıkarttıkları madenlerden söz et­
miştir.

	 Bu bilgilere dayanarak, Uygurlarla ilgili aşağı­
daki yargılardan hangisine ulaşılamaz?

	 A) 	Ulusal benliklerini yitirmişlerdir.

	 B)	 Yerleşik hayatı benimsemişlerdir.

	 C)	 Üretim faaliyetlerinde bulunmuşlardır.

	 D)	 Yeraltı kaynaklarından yararlanmışlardır.

	 E)	 Tarımsal üretime geçmişlerdir.

10)	 Uygurlar, yılın belli zamanlarında Çin’e heyetler 
yollamış ve bu heyetlerle yolladığı hayvanlar kar­
şılığında Çin’den yüzbinlerce top ipek almıştır. 

	 Bu bilgiye dayanarak, Uygurlarla ilgili,

	 I.	 Komşu ülkelerle iyi ilişkiler kurmuştur.

	 II.	 Hayvancılık, ekonomilerinde önemli bir yer 
tutmuştur.

	 III.	 Parayı ticari değişim aracı olarak kullanmıştır.

	 yorumlarından hangileri yapılabilir?

	 A)	Yalnız I 	 B) I ve II	 C) Yalnız II

			   D) I ve III	 E) I, II ve III

11)	 İkinci Göktürk Devleti; Basmil, Karluk ve Uygur 
boylarının isyanı sonucu yıkılmıştır. Daha sonra 
aynı boyların ittifakı ile Uygur Devleti kurulmuş­
tur. 

	 Buna göre, İslamiyet öncesi Türk devletleri ile 
ilgili olarak,

	 I.	 Boylar, devletlerin kuruluşunda ve yıkılışında 
etkili olmuştur.

	 II.	 Türklerin teşkilatçı yönleri zayıflamıştır.

	 III.	 Devletler, boylar federasyonu şeklinde örgüt­
lenmişlerdir.

	 yargılarından hangilerine ulaşılabilir?

	 A)	Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

			      D) I ve III	 E) I, II ve III

12)	 Avrupa Hun Devleti, Kavimler Göçü sonucunda 
Avrupa’ya gelen Türk boyları tarafından Macaris­
tan’da kurulmuştur.

	 Bu duruma bakılarak,

	 I.	 Türk kültürü Avrupa’da tanınmıştır.

	 II.	 Kavimler Göçü sonucunda köklü değişimler 

ve dönüşümler yaşanmıştır.

	 III.	 Avrupa’nın siyasi yapısı değişmiştir.

	 sonuçlarından hangilerine ulaşılabilir?

	 A)	Yalnız I           B) Yalnız II           C) Yalnız III

			      D) I ve III	   E) I, II ve III
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1)	 Orta Asya araştırmalarında ele geçen,

	 •	 Su kanalları ve oraklar,

	 •	 Çeşitli dokuma parçaları,

	 •	 Matbaa baskı harfleri,

	 •	 Taştan inşa edilmiş mabedler

	 gibi buluntular İslamiyet öncesi Türklerde 

aşağıdakilerden hangisinin varlığını kanıtla­

maz?

	 A)	 Mimarinin		 B) Yazının	

	 C)	 Tarımın	 	 D) Dokumacılığın

	 	 	 E) Hukukun

2)	 Orta Asya Türk devletlerinin,

	 I.	 Töre adı verilen hukuk kurallarının değiştirile­
memesi,

	 II.	 Ölülerin eşyaları ile gömülmesi,

	 III.	 Törelere, yönetenler ile yönetilenlerin de uy­
mak zorunda olması

	 özelliklerinden hangilerinin, sosyal hayatın 
düzenlenmesine yönelik olduğu savunulabi­
lir?

	 A) Yalnız I	 B) Yalnız III	 C) I ve III

	 	 	 D) II ve III	 E) I, II ve III

3)	 Türklerin ilk ana yurdunun sınırları hakkında 
değişik fikirlerin öne sürülmesine,

	 I.	 Türklerin geniş bir coğrafyaya yayılmış olma­
sı,

	 II.	 Yeterli bilimsel çalışmaların yapılamaması,

	 III.	 Türkler arasında göçebe yaşam biçiminin be­
nimsenmesi

	 durumlarından hangilerinin ortam hazırladığı 
savunulabilir?

	 A) Yalnız I	 B) I ve III	 C) Yalnız III

	 	 	 D) II ve III	 E) I, II ve III

4)	 İslamiyet öncesi Türk devletlerinde, devleti yö­
netme yetkisinin tanrı tarafından verildiğine ve 
egemenlik hakkının kan yoluyla babadan oğula 
geçtiğine inanılırdı. 

	 Aşağıdakilerden hangisi, bu durumun bir so­
nucudur?

	 A)	 Hanedanın erkek üyelerinin yönetim hakkına 
sahip olması 

	 B)	 Kurultayın boy beylerince oluşturulması 

	 C)	 Hatunun devlet yönetiminde söz sahibi olma­
sı 

	 D)	 Merkezi otoritenin güçlü olması 

	 E)	 Ordunun onluk sisteme göre örgütlenmesi

5)	 Uygurlar matbaa ve kağıdı kullanan ilk Türk uy­
garlığı olup kültür ve sanatta gelişme göstermiş­
lerdir.

	 Bu durum,

	 I.	 Uygurlar döneminde Türk kültürü gelişme 
göstermiştir.

	 II.	 Sözlü edebiyatın ilk örneklerini Uygurlar ver­
miştir.

	 III.	 Türk kültür tarihi Uygurlarla başlamıştır.

	 yargılarından hangilerine kanıt gösterilebilir?

	 A)	Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

	 	           D) I ve III	 E) I, II ve III

6)	 Uygurların Moğol egemenliğine girmesinden son­
ra Moğolların bir kısmının Türkleşmeye başladı­
ğı, Uygurca’nın yaygın bir yazı dili haline geldiği 
görülmüştür.

	 Bu durum aşağıdakilerden hangisinin bir gös­
tergesidir?

	 A) 	Orta Asya’dan büyük göçlerin durduğunun

	 B)	 Uygurların hiçbir uygarlıktan etkilenmediğinin

	 C)	 Moğolların askeri gücünün zayıfladığının

	 D)	 Moğolların Orta Asya’nın en büyük kavmi ol­
duğunun

	 E)	 Uygurların Moğollardan ileri bir uygarlığa sa­
hip olduğunun

TEST 11
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7)	 İslamiyet öncesi Türklerde, devlet boylara göre 

düzenlenmiş, her boy beyi de yönetici olarak ka­

bul edilmiştir.

	 Bu durum, aşağıdakilerden hangisine kanıt 

gösterilebilir?

	 A)	 Sınıflar arası çatışmaların yaşandığına

	 B)	 Taht kavgalarının önlenmeye çalışıldığına

	 C)	 Hayvancılığın temel  geçim kaynağı olduğuna

	 D)	 Boyların ülke yönetiminde etkili olduğuna

	 E)	 Devlet otoritelerinin güçlendirilmek istendiği­

ne

8)	 Tarihte Türk adıyla kurulan ilk Türk devleti olan 

Göktürkler, kendilerine özgü 38 harfli bir alfabe 

kullanmıştır. 

	 Bu bilgiye dayanarak, Göktürklerle ilgili aşa­

ğıdaki yargılardan hangisine ulaşılabilir?

	

	 A) 	Milliyetçi bir anlayışla hareket etmiştir.

	 B)	 Merkezi devlet yapısını benimsemiştir. 

	 C)	 Türk siyasi birliğini kurmuştur.

	 D)	 Ülke, hanedanlık sistemine göre yönetilmiştir. 

	 E)	 Kendilerine özgü yazıyı kullanıp başka top­

lumları etkilemiştir.

9)	 İslamiyet öncesi Türk devletlerinde,

	 I.	 Ülkenin hanedan üyelerinin ortak malı sayıl­

ması,

	 II.	 Kurultay’ın bir danışma meclisi olarak yöne­

timde etkili olması,

	 III.	 Güçlü bir askeri yapının bulunması

	 durumlarından hangilerinin, merkezi otoriteyi 

olumsuz yönde etkilediği savunulabilir?

	 A)	Yalnız I 	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

	 	 	 D) I ve III	 E) I, II ve III

10)	Kavimler Göçü, Batı Hunları’nın askeri baskısına 

dayanamayan kavimlerin zorunlu olarak yer de­

ğiştirmesidir.

	 Bu gelişmenin,

	 I.	 Siyasi ve sosyal değişimlerin yaşanması,

	 II.	 Türk kültürünün farklı topluluklar tarafından 

tanınması,

	 III.	 Orta Asya’da Türklerin nüfusunun azalması

	 durumlarından hangilerine ortam hazırladığı 

savunulabilir?

	 A)	Yalnız I           B) Yalnız II          C) Yalnız III

	 	 	 D) I ve III	 E) I, II ve III

11)	Türk yazılı edebiyatının ilk örneği olan Orhun Ya­

zıtlarında, devlet ve halkın karşılıklı olarak görev­

leri belirtildikten sonra yoksulların doyurulacağı, 

çıplakların giydirileceği yazılmıştır.

	 Bu bilgiye dayanarak, aşağıdakilerden hangi­

si söylenebilir?

	 A)	 Siyasi birliğin sağlandığı

	 B)	 Sosyal devlet anlayışının benimsendiği

	 C)	 Halkın devlet yönetiminde söz sahibi olduğu

	 D)	 Hükümdarın yetkilerinin sınırlı olduğu 	

E)	 Merkezi otoritenin halkla paylaşıldığı

12)	Orta Asya’da yaşayan Türkler, çeşitli nedenler­

den dolayı Karadeniz’in kuzeyinden Avrupa’ya 

göç etmiştir. Bu durum Avrupa’da birçok değişik­

liğe ortam hazırlamıştır.

	 Aşağıdakilerden hangisi, bu değişikliklerden 

biri olamaz?

	

	 A)	 Roma İmparatorluğu’nun ikiye ayrılması

	 B)	 Etnik yapının değişmesi

	 C)	 Mezhep savaşlarının artması

	 D)	 Skolastik anlayışın güçlenmesi

	 E)	 Derebeylik rejiminin ortaya çıkması
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1)	 Türklerin anayurtlarından göç etmelerinde, ana­
yurt topraklarının geçim bakımından yetersiz ka­
lışı, kuraklık, nüfus artışı, boylar arasındaki mü­
cadeleler etkili olmuştur.

	 Bu bilgiye göre, Türklerin Orta Asya’dan göç 
etmelerinde aşağıdaki alanlardan hangisi et­

kili olmamıştır?

	 A) Siyasi	 B) Ekonomik	 C) Kültürel

	 	 	 D) Sosyal	 E) Coğrafi

2)	 Türklerin göçebe yaşam tarzını benimsemele­
rinin aşağıdakilerden hangisinin gelişmesini 
engellediği savunulabilir?

	

	 A)	 Sözlü edebiyatın

	 B)	 Hayvancılığın

	 C)	 Çok tanrılı anlayışın

	 D) 	Mimarinin

	 E)	 Sözlü hukukun

3)	 Orta Asya Türk topluluklarının, 

	 I.	 geniş alanlarda egemenlik kurmaları,

	 II.	 güçlü ordulara sahip olmaları,

	 III.	 taşınabilir sanat eserleri üretmeleri 

	 özelliklerinden hangileri, göçebe yaşam tarzı 
ile ilgilidir?

	 A)	Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

	 	 	 D) II ve III	 E) I, II ve III

4)	 Orta Asya Türklerinin, 

	 I.	 çeşitli bölgelere göç etmeleri, 

	 II.	 ticaret yolları üzerinde denetim kurmaları, 

	 III.	 farklı inançları benimsemeleri

	 özelliklerinden hangilerinin, kültürel etkileşi­
mi hızlandırdığı savunulabilir?

	 A)	Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

	 	 	 D) I ve III	 E) I, II ve III

5)	 İslamiyet öncesi  Türk devletlerinde  ülke  genel 
olarak sağ -  sol veya doğu -  batı şeklinde ikiye 
ayrılarak yönetilmiştir.

	 İslamiyet öncesi Türk devletlerinde ülkenin 
bu şekilde yönetilmesinin aşağıdakilerden 
hangisine yol açtığı savunulabilir?

	 A)	 Ülke sınırlarının daha kolay genişlemesine

	 B)	 Devletin parçalanmasına

	 C)	 Göktanrı inancının yayılmasına 

	 D)	 Ülkenin istilalardan korunmasına 

	 E)	 Merkezi otoritenin sağlanmasına

6)	 Türklerin Orta Asya’dan başlayarak Avrupa’ya 
doğru göç etmeleri, tarihin gidişatını önemli ölçü­
de etkilemiştir.

	 Aşağıdakilerden hangisi, bu yargıya kanıt ola­
bilecek gelişmelerden biri değildir?

	 A)	 Roma İmparatorluğu’nun ikiye ayrılması

	 B)	 Avrupa’da feodalitenin başlaması

	 C)	 Göktürklerin Bizans’la işbirliği yapması

	 D)	 Avrupa’nın etnik yapısının değişmesi

	 E)	 Batı Roma İmparatorluğu’nun yıkılması

7)	 Kut, İslamiyet’in kabulünden önce Türk topluluk­
larında devleti yönetme yetkisinin Göktanrı tara­
fından belirlenen bir soya verildiği inanışıdır.

	 Kut’un belirli bir soya verilmiş olmasının aşa­
ğıdakilerden hangisine yol açtığı savunulabi­
lir?

	 A)	 Hanedan içinde taht kavgalarının yaşanması­
na

	 B)	 Dinin, etkinliğini kaybetmesine

	 C)	 Birlik ve beraberliğin korunmasına

	 D)	 Göktanrı inancının yayılmasına

	 E)	 Hakimiyet alanının daralmasına
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8)	 Türklerde ekonomik ve sosyal sınıf farklılıkları 
oluşmamıştır. 

	 Bu duruma, 

	 I.	 toprağın devletin ve milletin ortak malı sayıl­
ması,

	 II.	 boylar arasında siyasi çatışmaların görülme­
si,

	 III.	 göçebe yaşamın sosyal dayanışmayı zorunlu 
kılması 

	 gelişmelerinden hangilerinin neden olduğu 
savunulabilir?

	 A)	Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

	 	 	 D) I ve III	 E) I, II ve III

9)	 İslamiyet öncesi Türk devletlerinde görülen 
aşağıdaki özelliklerden hangisi, demokratik 
bir yönetim kurulmaya çalışıldığının göster­
gesidir?

	 A)	 Ülkenin kağan ve ailesinin ortak malı sayılma­
sı

	 B)	 Devlet işlerinin görüşülmesi için kurultayın ku­
rulması

	 C)	 Boy beylerinin yönetici olarak iç düzeni sağla­
ması

	 D)	 Hakanın, köklü bir aileye mensup olması

	 E)	 Devletin, boyların birleşmesinden oluşması

10)	 İslamiyet’ten önce kurulan Türk devletlerinde, 

	 I.	 dokumacılık ve maden işlemeciliğinin geliş­
mesi,

	 II.	 hayvancılığın önemli bir geçim kaynağı olma­
sı,

	 III.	 kut anlayışının etkili olması

	 durumlarından hangilerinin, coğrafi şartların 
bir sonucu olduğu söylenebilir?

	 A)	Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) I ve II

	 	 	 D) I ve III	 E) I, II ve III

11)	Türkler, göçebe yaşam şartları dolayısıyla çok iyi 
birer savaşçı olarak yetişmiştir.

	 Bu durumun,

	 I.	 ordu-millet anlayışının oluşması,

	 II.	 askerliğin ayrı bir meslek olarak kabul edil­
memesi,

	 III.	 atlı savaşçı kültürün gelişmesi

	 gelişmelerinden hangilerine ortam hazırladığı 
savunulabilir?

	 A) Yalnız I	 B) Yalnız III	 C) I ve III

	 	 	 D) II ve III	 E) I, II ve III

12)	 İslamiyet’ten önceki Türk tarihini tüm yönleriyle 
ve derinlemesine incelemek oldukça zordur.

	 Bu duruma,

	 I.	 çok geniş bir alanda hakimiyet kurmaları,

	 II.	 sınırlı sayıda yazılı eser bırakmaları,

	 III.	 yarı göçebe bir yaşam sürmeleri

	 gelişmelerinden hangilerinin neden olduğu 
savunulabilir?

	 A)	I, II ve III	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

	 	 	 D) I ve III	 E) Yalnız I

13)	Göktürkler, Bizans ile elçilik düzeyinde ilişki kur­

muş ve Sasanileri zayıflatmıştır.

	 Bu durumun,

	 I.	 İslam ordularının Sasaniler karşısındaki iler­

lemesinin kolaylaşması, 

	 II.	 Yakındoğu’daki güç dengelerinin değişmesi,

	 III.	 İpek Yolu üzerindeki Göktürk denetiminin art­

ması 

	 gelişmelerinden hangilerine neden olduğu sa­

vunulabilir?

	

	 A)	Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

	 	 	 D) I ve III	 E) I, II ve III


